
ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

Редколлегия:
Романова В.А. -  ответственный секретарь редколлегии; 
Фетисова О.И. -  член редколлегии.

Адрес редакции: 169600 Республика Коми
г.Печора,
ул. Ленинградская 15
телефон 8 (82142) 7-07-70, доб. 1120
e-mail: mr_pechora@mail.ru

официальный сайт администрации МР «Печора» 
http ://pechoraonline.ru

Подписано в печать 23 декабря 2020 г. Тираж 30 экз. Формат А4. 
Распространяется бесплатно

Отпечатано в ООО «Типография».
169600, Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 24.

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


i l t l

Совета и администрации 
муниципального района 

"Печора"

выпуск № 16 
(1 часть)

23 декабря 2020 г. 
г. Печора

I 1 I



РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ

Нормативные правовые акты председателя Совета 
муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора», 

главы городского поселения «Печора»- председателя Совета поселения, 
Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов

№ наименование стр.

1.
Решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2020 года № 
7-4/36 «Об избрании главы муниципального района «Печора» - руководителя 
администрации»

3

2.

Решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2020 года № 
7-4/37 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Печора» от 20 декабря 2019 года № 6-41/455 «О бюджете муниципального 
образования муниципального района «Печора» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов»

4

3.

Решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2020 года № 
7-4/39 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Печора» от 28 октября 2009 года № 4-18/368 «Об утверждении правил 
использования водных объектов общего пользования, расположенных на 
территории муниципального образования муниципального района «Печора», 
для личных и бытовых нужд»

114

4.

Решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2020 года № 
7-4/40 «О принятии от органов местного самоуправления городского поселения 
«Кожва» осуществление части полномочий по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- , и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации»

116

5.

Решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2020 года № 
7-4/41 «О принятии от органов местного самоуправления городского поселения 
«Путеец» осуществление части полномочий по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации»

117

6.

Решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2020 года № 
7-4/42 «О принятии от органов местного самоуправления городского поселения 
«Кожва» осуществление части полномочий по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством»

118

7.

Решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2020 года № 
7-4/43 «Об отмене решения Совета муниципального района «Печора от 20 
декабря 2019 года № 6-41/459 «О принятии от органов местного 
самоуправления городского поселения «Кожва» осуществление части 
полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального

120

1



жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»____________

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

Нормативные правовые акты 
администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов

1. Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1198 от 
03.12.2020г. «О разрешении на разработку проекта межевания территории» 121

2. Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1199 от 
03.12.2020г. «Об утверждении проекта межевания территории» 122

3.
Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1203 от 
04.12.2020г. «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории»

123

4.

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1204 от 
04.12.2020г. «Об утверждении нормативов состава сточных вод для 
абонентов, осуществляющих водоотведение в централизованную систему 
водоотведения города Печоры и поселка сельского типа Луговой»

124

5.
Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1225 от 
10.12.2020г «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории»

126

6.
Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1226 от 
10.12.2020г «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории»

127

7.
Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1227 от 
10.12.2020г «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
территории»

128

8.
Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1231 от 
10.12.2020г «Об отмене режима «Повышенной готовности» на территории 
муниципального района «Печора»

129

9.

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1252 от 
16.12.2020г. «О порядке возмещения расходов, связанных с установкой 
индивидуальных приборов учета используемых воды и электрической 
энергии, и газа в жилых помещениях муниципального жилищного фонда на 
территории муниципального образования городского поселения «Печора»

130

10.
Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1264 от 
17.12.2020г. «О принятие решения проведения в 2021 году капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

138

11. Постановление администрации муниципального района «Печора» № 1279 от 
21.12.2020г. «Об утверждении проекта межевания территории» 141

12.
Распоряжение администрации муниципального района «Печора» № 973-р от 
07.12.2020г «О внесении изменений в распоряжение главы муниципального 
района -  руководителя администрации района от 10.02.2009 г. № 42-р»

142

2



РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ

Нормативные правовые акты председателя Совета 
муниципального района «Печора», Совета муниципального района «Печора»,

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения, 
Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов

* * * * *

П О М Ш У О М 
Р Е Ш Е Н И Е

Об избрании главы муниципального района «Печора» - 
руководителя администрации

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 38 Устава муниципального образования муниципального района 
«Печора», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации, 
утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 28 августа 2020 
года № 6-47/510, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Утвердить протокол счетной комиссии Совета муниципального района «Печора» 
о результатах тайного голосования по избранию главы муниципального района «Печора» 
- руководителя администрации от 22 декабря 2020 года № 1.

2. Избрать главой муниципального района «Печора» - руководителем 
администрации Серова Валерия Анатольевича сроком на 5 лет.

3. Назначить дату принесения присяги главой муниципального района «Печора» - 
руководителем администрации на 29 декабря 2020 года на торжественном заседании 
Совета муниципального района «Печора».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального района «Печора»- Ф.И. Ненахов

г. Печора
22 декабря 2020 года 
№ 7-4/36

3



л л л л л

П О М Ш У О М 
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального района «Печора» от 20 декабря 2019 года 

№ 6-41/455 «О бюджете муниципального образования муниципального района 
«Печора» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьёй 26 Устава муниципального образования муниципального 
района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 20 декабря 2019 
года № 6-41/455 «О бюджете муниципального образования муниципального района 
«Печора» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
муниципального района «Печора» на 2020 год:

общий объем доходов в сумме 2 084 367,1 тыс. рублей; 
общий объем расходов в сумме 2 125 631,5 тыс. рублей; 
дефицит в сумме 41 264,4 тыс. рублей.»;

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
муниципального района «Печора» на 2021 год и на 2022 год:

общий объем доходов на 2021 год в сумме 1 852 550,4 тыс. рублей 
и на 2022 год в сумме 1 898 919,4 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2021 год в сумме 1 853 550,4 тыс. рублей 
и на 2022 год в сумме 1 908 919,4 тыс. рублей;

дефицит на 2021 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей и 
на 2022 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей.»;

1.2 В пункте 4 цифру «17 778,4» заменить цифрой «17 709,1»;
1.3 В пункте 5 цифру «1 308 875,7» заменить цифрой «1 309 740,8»;
1.4 В пункте 6 цифру «1 150 778,2» заменить цифрой «1 155 276,1»;
1.5 В пункте 7 цифру «54 522,2» заменить цифрой «52 184,5»;
1.6 Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования муниципального района «Печора» по состоянию на 1 января 
2021 года в сумме 29 860,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования муниципального района 
«Печора» в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования муниципального района «Печора» по состоянию на 1 января 2022 года в 
сумме 9 860,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования муниципального района «Печора» в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2023 года в сумме 9 860,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования муниципального района «Печора» в валюте Российской 
Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

1.7 Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.8 Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.9 Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.10 Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4;
1.11 Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5;
1.12 Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6;

4



1.13 Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 7;
1.14 Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 8;
1.15 Таблицу 2 приложения 21 изложить в редакции согласно приложению 9;
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и 
экономическому развитию муниципального района (Самсонов М.Г.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района -
руководителя администрации В.А. Серов

г. Печора
22 декабря 2020 года 
№ 7-4/37

5



Приложение № 1
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 20 декабря 2019 года № 6-41/455

Приложение № 1
к решению Совета муниципального района «Печора»

от 22 декабря 2020 года № 7-4/37

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИИ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» В 2020 ГОДУ

Код Наименование Сумма 
(тыс. рублей)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 773 948,7
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 607 172,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 607 172,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

604 495,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 295,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 382,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 416,7

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 7 416,7

6



1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3 482,7

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

3 482,7

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

21,9

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

21,9

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 494,1

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4 494,1

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-582,0

7



1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-582,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 78 893,0
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 39 600,0
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 32 400,0

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 32 400,0

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 7 200,0

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

7 200,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 31 200,0
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 31 200,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 108,0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 108,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 7 985,0
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 7 985,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 11 215,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями 11 100,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 11 100,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 115,0

8



1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 10,0
1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

105,0

1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального 
района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

105,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 23 425,0

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям

325,0

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

325,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

18 885,0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

7 507,0

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 099,0

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

5 408,0

9



1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

128,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

128,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 150,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 150,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 10 100,0

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) 10 100,0

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 115,0
1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 1 115,0

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными 
районами

1 115,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

3 100,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в

3 100,0

10



том числе казенных)
1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

3 100,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 580,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 580,0
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 1 502,0
1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 78,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 19 653,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 19 653,0
1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 485,0

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 485,0

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 19 168,0
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 19 168,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10 797,0
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

7 850,0

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

7 850,0

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части

7 850,0

11



реализации основных средств по указанному имуществу
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 2 947,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 1 127,0

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

12,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 1 115,0

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 820,0

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 820,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 13 310,0
1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 1 864,0

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан

7,0

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

7,0

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность

259,0

12



1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

259,0

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, в области 
охраны собственности

53,0

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

53,0

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования

33,0

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

33,0

1 16 01090 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике

115,0

1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

115,0

1 16 01130 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 
информации

8,0

13



1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

8,0

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций

110,0

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

110,0

1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

7,0

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

7,0

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти

2,0

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

2,0

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления

391,0

14



1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

391,0

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность

879,0

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

879,0

1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

33,0

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

33,0

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

33,0

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 10 998,0
1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

10 998,0

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

10 962,0

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 36,0

15



образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 415,0
1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

415,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 487,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 487,0
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 487,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 310 418,4
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 309 740,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 78 925,7
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 554,0
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 11 554,0

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 41 240,9
2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 41 240,9

2 02 16549 00 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления 15 000,0

2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности 
органов местного самоуправления 15 000,0

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 11 130,8
2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 11 130,8
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 276 119,3

16



2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

29 605,5

2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

29 605,5

2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

810,3

2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств бюджетов

810,3

2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 1 639,6

2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

1 639,6

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

11 833,9

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

11 833,9

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1 141,6

17



2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

1 141,6

2 02 25491 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание новых мест в образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 1 019,8

2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ 
всех направленностей

1 019,8

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 4 235,8
2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 4 235,8

2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 18,0
2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 18,0
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 225 814,8
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 225 814,8
2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на возмещение выпадающих доходов 

организаций воздушного транспорта, осуществляющих внутри муниципальные пассажирские 
перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты

2 173,6

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 2 696,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оборудование и содержание ледовых 
переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 167,9

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 12 320,5

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов, 
возникающих при реализации муниципальных программ (подпрограмм, основных 
мероприятий) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

80,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по сносу 
аварийного жилищного фонда 3 065,8

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической базы и 
создание безопасных условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 14 046,2

18



2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 193,0
2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений сферы культуры 655,7

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся 1-4 
классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих 
образовательную программу начального общего образования

6 596,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на создание безопасных условий в организациях в сфере физической культуры и 
спорта в Республике Коми 384,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию народных проектов в сфере 
образования, культуры, физической культуры и спорта, благоустройства, 
предпринимательства, агропромышленного комплекса, в области этнокультурного развития 
народов прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»

2 298,8

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на разработку генеральных планов, правил землепользования и застройки и 
документации по планировке территорий муниципальных образований 149,2

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере культуры

48 427,5

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования

39 707,6

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии предоставляемые в 2020 году из республиканского бюджета Республики Коми 
бюджетам муниципальных образований на проведение дезинфекционных мероприятий на 
открытых пространствах населенных пунктов в целях недопущения распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики Коми

185,7

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем граждан, переселяемых 
из малозаселенных, неперспективных населенных пунктов, расположенных в муниципальных 
районах в Республике Коми, отнесенных к районам Крайнего Севера

88 700,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оплату муниципальными учреждениями 
расходов по коммунальным услугам 1 443,4

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в рамках 
реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на 199,3

19



территориях труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике Коми
2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на создание системы по раздельному накоплению отходов 880,2
2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации 444,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 940 040,8
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 25 184,7

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 25 184,7

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий в области государственной поддержки граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на приобретение или 
строительство жилья (пункт 4 статьи 1 Закона Республики Коми от 1 декабря 2015 г. №115-РЗ )

892,9

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на строительство, приобретение, 
реконструкцию, ремонт жилых помещений для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда, 
предоставляемыми по договорам найма специализированных жилых помещений

4 926,1

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
в Республике Коми

1 323,7

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по возмещению убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления (пункт 5 статьи1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.)

82,9

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение убытков, возникающих в 
результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления

2 998,0

20



2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда, 
предоставляемыми по договорам найма специализированных жилых помещений (пункты 7-8 
статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.)

63,5

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 
(пункты 9-10 статьи 1 Закона РК № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.)

15,9

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия по организации проведения мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

1 132,8

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

159,3

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление 
государственного полномочия Республики Коми по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

7,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия Республики Коми по предоставлению мер социальной поддержки в форме 
выплаты компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций в Республике Коми, работающим и проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа

5 800,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктами 11 и 12 статьи 1 Закона 
Республики Коми № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.

7 782,6

21



2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

828,0

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

828,0

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

13 241,7

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

13 241,7

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

48,2

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

48,2

2 02 35135 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах»

1 669,0

2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

1 669,0

2 02 35176 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

1 669,0

2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

1 669,0

22



2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 858,6
2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 858,6

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 896 541,6
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 896 541,6
2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальными дошкольными 

и муниципальными общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ

896 541,6

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 655,0
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

280,2

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

280,2

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

14 374,8

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

14 374,8

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 105,0
2 04 05000 05 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных 

районов 105,0

2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов 105,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 157,0
2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 157,0
2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 157,0

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 473,4

23



ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮТЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

473,4

2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

473,4

2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 473,4

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 11,5

2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 448,0

2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 13,9

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -57,8

2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -57,8

2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -57,8

ВСЕГО ДОХОДОВ: 2 084 367,1

24



Приложение 2
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 22 декабря 2020 года № 7-4/37

Приложение № 2
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 20 декабря 2019 года № 6-41/455

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИИ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2021 И 2022 ГОДОВ

Код Наименование
Сумма (тыс. рублей)

2021 год 2022 год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 697 274,3 705 534,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 556 246,0 564 062,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 556 246,0 564 062,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

553 424,0 561 240,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 292,0 1 292,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 530,0 1 530,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 333,3 8 728,0

25



1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 8 333,3 8 728,0

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3 841,5 4 017,3

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

3 841,5 4 017,3

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

19,3 19,8

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

19,3 19,8

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

5 003,8 5 200,8

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

5 003,8 5 200,8

26



отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-531,3 -509,9

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-531,3 -509,9

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 88 479,0 88 669,0
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 40 340,0 40 480,0
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 32 300,0 32 400,0

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 32 300,0 32 400,0

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 8 040,0 8 080,0

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

8 040,0 8 080,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 40 000,0 40 000,0
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 40 000,0 40 000,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 289,0 289,0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 289,0 289,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 7 850,0 7 900,0
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 7 850,0 7 900,0

27



1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13 180,0 13 180,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 13 000,0 13 000,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

13 000,0 13 000,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 180,0 180,0

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

180,0 180,0

1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
муниципального района специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

180,0 180,0

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 23 938,0 24 235,0

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям

345,0 360,0

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам

345,0 360,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

20 242,0 20 742,0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 9 375,0 9 472,0

28



государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2 324,0 2 347,0

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

7 051,0 7 125,0

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

267,0 270,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

267,0 270,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

300,0 300,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

300,0 300,0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 10 300,0 10 700,0

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных участков) 10 300,0 10 700,0

29



1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 551,0 433,0
1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей

551,0 433,0

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами

551,0 433,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 800,0 2 700,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 800,0 2 700,0

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 800,0 2 700,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 046,0 1 088,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 046,0 1 088,0
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами 520,0 541,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 336,0 350,0
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 190,0 197,0
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 190,0 197,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 503,0 522,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 503,0 522,0
1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 503,0 522,0

30



1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов 503,0 522,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 3 661,0 3 161,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 000,0 2 500,0

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

3 000,0 2 500,0

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

3 000,0 2 500,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 661,0 661,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 561,0 561,0

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов

56,0 56,0

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

505,0 505,0

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

100,0 100,0

31



1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

100,0 100,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 888,0 1 889,0
1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 1 300,0 1 301,0

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность

520,0 520,0

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

520,0 520,0

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования

50,0 50,0

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

50,0 50,0

1 16 01120 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного движения

50,0 50,0

1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

50,0 50,0

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 80,0 81,0

32



Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

80,0 81,0

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность

600,0 600,0

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

600,0 600,0

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 588,0 588,0
1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

588,0 588,0

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

588,0 588,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 155 276,1 1 193 385,4
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 155 276,1 1 193 385,4

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 164 900,8 163 637,6

33



2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

3 912,9 2 274,7

2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

3 912,9 2 274,7

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 160 987,9 161 362,9
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 160 987,9 161 362,9
2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 

транспорта, осуществляющих внутри муниципальные пассажирские перевозки 
воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты в Республике 
Коми

2 294,8 2 294,8

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 2 696,0 2 696,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 167,9 1 167,9

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 12 320,5 12 320,5

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания 
обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в 
Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего 
образования

28 602,4 29 746,5

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных 
обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением 
оплаты труда отдельных категорий работников в сфере культуры

52 978,4 57 709,2

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных 
обязательств органов местного самоуправления, связанных с повышением 
оплаты труда отдельных категорий работников в сфере образования

20 854,8 23 076,9

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем граждан, 30 000,0 30 000,0

34



переселяемых из малозаселенных, неперспективных населенных пунктов, 
расположенных в муниципальных районах в Республике Коми, отнесенных к 
районам Крайнего Севера

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оплату муниципальными 
учреждениями расходов по коммунальным услугам 2 151,8 2 151,8

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной 
в рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием 
инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и малонаселенных 
пунктов в Республике Коми

199,3 199,3

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии на разработку генеральных планов, правил землепользования и 
застройки и документации по планировке территорий муниципальных 
образований

7 722,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 990 375,3 1 029 747,8
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 41 098,9 41 730,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 41 098,9 41 730,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий в области государственной поддержки граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных 
выплат) на приобретение или строительство жилья (пункт 4 статьи 1 Закона 
Республики Коми от 1 декабря 2015 г. №115-РЗ)

921,5 957,6

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам поселений, на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с 
Законом Республики Коми от 24 ноября 2008г. № 137-РЗ

3,0 3,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам поселений, расположенных в соответствующих муниципальных 
районах в Республике Коми, на территориях которых отсутствуют органы записи

1,0 1,0

35



актов гражданского состояния, на осуществление полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния в соответствии со 
статьей 2 Закона Республики Коми от 28 декабря 2015г.№ 139-РЗ

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на строительство, приобретение, 
реконструкцию, ремонт жилых помещений для обеспечения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального 
специализированного жилищного фонда, предоставляемыми по договорам найма 
специализированных жилых помещений

16 351,0 16 351,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений в Республике Коми

1 301,5 1 276,3

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по возмещению убытков, возникающих в 
результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое 
гражданам и используемое для нужд отопления ( пункт 5 статьи1 Закона РК № 
115-РЗ от 1 декабря 2015 г.)

85,4 88,6

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение убытков, 
возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо 
твердое, реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления

6 825,0 6 825,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального 
специализированного жилищного фонда, предоставляемыми по договорам найма 
специализированных жилых помещений (пункты 7-8 статьи 1 Закона РК № 115- 
РЗ от 1 декабря 2015 г.)

65,6 68,1

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 
государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите

16,4 17,0

36



инвалидов в Российской Федерации» (пункты 9-10 статьи 1 Закона РК № 115-РЗ 
от 1 декабря 2015 г.)

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственного полномочия по организации проведения мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

1 135,3 1 138,6

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственного полномочия Республики Коми по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях

163,0 167,8

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам поселений на осуществление государственного полномочия 
Республики Коми по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

7,0 7,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственного полномочия Республики Коми по предоставлению мер 
социальной поддержки в форме выплаты компенсации педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций в Республике Коми, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа

6 200,0 6 500,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктами 11 
и 12 статьи 1 Закона Республики Коми № 115-РЗ от 1 декабря 2015 г.

8 023,2 8 329,0

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

24 505,2 24 828,3

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные

24 505,2 24 828,3

37



программы дошкольного образования
2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

101,3 568,2

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

101,3 568,2

2 02 35135 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

1 669,0 1 669,0

2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

1 669,0 1 669,0

2 02 35176 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

1 669,0 1 669,0

2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»

1 669,0 1 669,0

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 921 331,9 959 283,3
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 921 331,9 959 283,3
2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию муниципальными 

дошкольными и муниципальными общеобразовательными организациями в 
Республике Коми образовательных программ

921 331,9 959 283,3

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 852 550,4 1 898 919,4

38



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального района «Печора» 
от 22 декабря 2020 года № 7-4/37

Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального района «Печора» 
от 20 декабря 2019 года № 6-41/455

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов

Наименование ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей)
2020 год 2021 год 2022 год

Всего 2 125 631,5 1 853 550,4 1 908 919,4
Муниципальная программа «Развитие экономики» 01 0 00 00000 1 347,3 1 049,3 1 049,3
Подпрограмма «Инвестиционный климат на территории муниципального  
района «П ечора» 01 2 00 00000 0,0 100,0 100,0

Содействие развитию инвестиционного потенциала муниципального 
района 01 2 21 00000 0,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 21 00000 200 0,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Малое и среднее предпринимательство» 01 3 00 00000 1 347,3 949,3 949,3
Организационная поддержка малого и среднего предпринимательства 01 3 11 00000 0,0 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 11 00000 200 0,0 120,0 120,0

Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства 01 3 12 00000 116,8 139,3 139,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 12 00000 200 116,8 139,3 139,3

39



Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 01 3 21 00000 658,0 690,0 690,0

Иные бюджетные ассигнования 01 3 21 00000 800 658,0 690,0 690,0
Реализация народных проектов в сфере малого и среднего 
предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный 
бюджет».

01 3 23 00000 0,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 3 23 00000 800 0,5 0,0 0,0
Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления по реализации народных проектов в сфере малого и 
среднего предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет»

01 3 I4 S2560 572,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 3 I4 S2560 800 572,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие агропромышленного 02 0 00 00000 770,2 120,0 120,0комплекса»
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» 02 1 00 00000 120,0 120,0 120,0
Поддержка малых форм хозяйствования 02 1 11 00000 120,0 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 11 00000 200 120,0 120,0 120,0

Подпрограмма « Устойчивое развитие сельских территорий» 02 2 00 00000 650,2 0,0 0,0
Строительство (реконструкция) объектов инженерной инфраструктуры в 
сельской местности 02 2 11 00000 650,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 11 00000 200 650,2 0,0 0,0

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное 03 0 00 00000 195 937,5 102 418,4 95 821,7хозяйство и территориальное развитие»
Подпрограмма «Улучшение состояния ж илищно-коммунального 
комплекса» 03 1 00 00000 24 534,6 18 262,8 22 804,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
многоквартирных домов 03 1 11 00000 11 244,5 1 402,6 7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 11 00000 200 11 244,5 1 402,6 7 000,0

40



Адаптация объектов жилого фонда и жилой среды к потребностям 
инвалидов и других маломобильных групп населения. 03 1 12 00000 94,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 12 00000 200 94,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 03 1 13 00000 10 198,1 10 035,2 8 979,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 13 00000 200 10 198,1 10 035,2 8 979,0

Возмещение убытков, возникающих в результате государственного 
регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам и 
используемое для нужд отопления

03 1 21 73060 2 998,0 6 825,0 6 825,0

Иные бюджетные ассигнования 03 1 21 73060 800 2 998,0 6 825,0 6 825,0
Подпрограмма «Комплексное освоение и развит ие территорий в целях 
ж илищного строительства и создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным ж ильем населения муниципального района  
«П ечора»

03 2 00 00000 132 130,0 45 331,1 34 053,7

Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для проживания 
жилищного фонда 03 2 11 00000 67,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 11 00000 200 67,8 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

03 2 11 09502 10 360,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 2 11 09502 800 10 360,8 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонд содействия реформированию ЖКХ

03 2 11 99911 1 241,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 2 11 99911 800 1 241,8 0,0 0,0

41



Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

03 2 11 99912 542,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 2 11 99912 800 542,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств бюджета муниципального 
образования муниципального района Печора

03 2 11 99913 521,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 2 11 99913 800 521,6 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

03 2 12 00000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 12 00000 200 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по сносу аварийного жилищного фонда 03 2 12 S2870 3 227,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 12 S2870 200 3 227,2 0,0 0,0

Кадастровый учет земель, земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства 03 2 21 00000 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 21 00000 200 100,0 100,0 100,0

Разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки и 
документации по планировке территорий муниципальных образований 03 2 22 S2410 157,1 8 128,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 22 S2410 200 157,1 8 128,4 0,0

Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 
находящихся в муниципальной собственности 03 2 23 00000 92,1 100,0 100,0

42



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 23 00000 200 92,1 100,0 100,0

Обеспечение жильем граждан, переселяемых из малозаселенных, 
неперспективных населенных пунктов Республики Коми 03 2 31 00000 56,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 31 00000 200 56,0 0,0 0,0

Обеспечение жильем граждан, переселяемых из малозаселенных, 
неперспективных населенных пунктов, расположенных в муниципальных 
районах в Республике Коми, отнесенных к районам Крайнего Севера

03 231 S2880 93 368,5 31 579,0 31 579,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 03 231 S2880 400 78 144,1 31 579,0 31 579,0

Иные бюджетные ассигнования 03 231 S2880 800 15 224,4 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для проживания 
жилищного фонда 03 2 F3 67483 21 275,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 03 2 F3 67483 400 13 597,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 2 F3 67483 800 7 678,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для проживания 
жилищного фонда 03 2 F3 67484 895,8 3 912,9 2 274,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 03 2 F3 67484 400 572,5 1 316,3 613,5

Иные бюджетные ассигнования 03 2 F3 67484 800 323,3 2 596,6 1 661,2
Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для проживания 
жилищного фонда 03 2 F3 6748S 223,9 1 510,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 03 2 F3 6748S 400 143,1 498,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 2 F3 6748S 800 80,8 1 012,1 0,0
Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт « 03 3 00 00000 37 159,9 3 7 562,6 37 702,1
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 03 3 11 00000 5 087,1 5 358,0 5 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 03 3 11 00000 200 5 087,1 5 358,0 5 630,0

43



(муниципальных) нужд
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 03 3 11 S2210 1 229,4 1 229,4 1 229,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 11 S2210 200 1 229,4 1 229,4 1 229,4

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 03 3 12 00000 8 855,3 8 600,8 9 298,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 12 00000 200 8 855,3 8 600,8 9 298,8

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 03 3 12 S2220 12 445,0 12 445,0 12 445,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 12 S2220 200 12 445,0 12 445,0 12 445,0

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 03 3 13 00000 6 596,5 6 628,0 6 054,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 13 00000 200 6 596,5 6 628,0 6 054,1

Мероприятия в области пассажирского транспорта 03 3 14 00000 473,0 706,6 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 14 00000 200 473,0 706,6 450,0

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, 
осуществляющих внутри муниципальные пассажирские перевозки 
воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты

03 3 15 00000 185,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 3 15 00000 800 185,6 0,0 0,0
Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного транспорта, 
осуществляющих внутри муниципальные пассажирские перевозки 
воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты

03 3 15 S2270 2 288,0 2 594,8 2 594,8

Иные бюджетные ассигнования 03 3 15 S2270 800 2 288,0 2 594,8 2 594,8
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» 03 5 00 00000 875,5 212,0 212,0

Обеспечение мероприятий, направленных на энергосбережение жилищно­
коммунальных услуг 03 5 11 00000 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 11 00000 300 50,0 50,0 50,0

44



Внедрение энергосберегающих технологий в муниципальных 
организациях 03 5 12 00000 825,5 162,0 162,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 5 12 00000 200 825,5 162,0 162,0

Подпрограмма «Улучшение состояния территорий муниципального  
района «П ечора» 03 6 00 00000 1 237,5 1 049,9 1 049,9

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
организации на территории соответствующего муниципального 
образования мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

03 6 11 73120 1 049,9 1 049,9 1 049,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 6 11 73120 200 1 049,9 1 049,9 1 049,9

Проведение дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах 
населенных пунктов в целях недопущения распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)

03 631 S2120 187,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 03 631 S2120 500 187,6 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 04 0 00 00000 1 327 232,0 1 257 926,7 1 305 638,5
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 04 1 00 00000 504 873,8 479 523,1 498 323,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций 04 1 11 00000 85 262,0 51 878,4 53 778,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 11 00000 600 85 262,0 51 878,4 53 778,6

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования

04 1 11 S2700 6 147,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 11 S2700 600 6 147,5 0,0 0,0

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 04 1 11 S2850 1 244,8 1 780,0 1 780,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 11 S2850 600 1 244,8 1 780,0 1 780,0

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 04 1 12 73010 396 532,7 399 413,5 415 866,1

45



общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 12 73010 600 396 532,7 399 413,5 415 866,1

Укрепление и модернизация материально-технической базы дошкольных 
образовательных организаций 04 1 13 00000 7 217,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 13 00000 600 7 217,5 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 04 1 13 S2010 5 231,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 13 S2010 600 5 231,7 0,0 0,0

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет» 04 1 13 S2020 666,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 13 S2020 600 666,6 0,0 0,0

Предоставление компенсации родителям (законным представителям) 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации на территории Республики Коми, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

04 1 14 73020 828,0 24 505,2 24 828,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 1 14 73020 600 828,0 24 505,2 24 828,3

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа

04 1 16 73190 1 743,0 1 946,0 2 070,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 16 73190 300 1 743,0 1 946,0 2 070,0
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 04 2 00 00000 694 989,6 651 787,9 678 9 74,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций 04 2 11 00000 120 491,8 92 341,7 99 469,2

46



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 11 00000 600 120 491,8 92 341,7 99 469,2

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования

04 2 11 S2700 14 880,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 11 S2700 600 14 880,3 0,0 0,0

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 04 2 11 S2850 1 147,0 1 712,2 1 712,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 11 S2850 600 1 147,0 1 712,2 1 712,2

Реализация муниципальными дошкольными и муниципальными 
общеобразовательными организациями в Республике Коми 
образовательных программ

04 2 12 73010 500 008,9 521 918,4 543 417,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 12 73010 600 500 008,9 521 918,4 543 417,2

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
общеобразовательных организаций 04 2 13 00000 8 742,1 2 765,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 04 2 13 00000 400 3 572,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 13 00000 600 5 170,1 2 765,6 0,0

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 04 2 13 S2010 10 375,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 13 S2010 600 10 375,2 0,0 0,0

Реализация народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет» 04 2 13 S2020 582,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 13 S2020 600 582,0 0,0 0,0

Организация питания обучающихся 1 - 4  классов в муниципальных 04 2 14 S2000 6 662,7 28 891,3 30 047,0

47



образовательных организациях в Республике Коми, реализующих 
образовательную программу начального общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 14 S2000 600 6 662,7 28 891,3 30 047,0

Меры социальной поддержки специалистов муниципальных организаций 
образования, работающих и проживающих в сельских населённых 
пунктах и посёлках городского типа МО МР «Печора»

04 2 15 00000 1,6 18,7 18,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 2 15 00000 300 1,6 18,7 18,7
Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа

04 2 16 73190 3 948,0 4 140,0 4 310,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 2 16 73190 300 3 948,0 4 140,0 4 310,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы

04 2 17 53030 14 374,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 17 53030 600 14 374,8 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях

04 2 18 L3040 11 953,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 18 L3040 600 11 953,4 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 04 2 E2 50970 1 821,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 2 E2 50970 600 1 821,8 0,0 0,0

48



Подпрограмма «Дети и молодеж ь» 04 3 00 00000 42 414,3 45 204,8 46 271,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций 04 3 11 00000 27 099,3 30 902,7 31 061,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 11 00000 600 27 099,3 30 902,7 31 061,5

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 04 3 11 S2850 317,8 456,5 456,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 11 S2850 600 317,8 456,5 456,5

Укрепление и модернизация материально-технической базы в 
организациях дополнительного образования 04 3 12 00000 101,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 12 00000 600 101,7 0,0 0,0

Проект «Финансовая поддержка одарённых детей Печоры» 04 3 13 00000 350,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 13 00000 200 50,0 300,0 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 3 13 00000 300 300,0 200,0 200,0
Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
предоставлению мер социальной поддержки в форме выплаты 
компенсации педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций в Республике Коми, работающим и 
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского 
типа

04 3 14 73190 109,0 114,0 120,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 3 14 73190 300 109,0 114,0 120,0
Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования

04 3 15 S2700 8 650,7 9 431,0 10 333,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 15 S2700 600 8 650,7 9 431,0 10 333,3

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей 04 3 16 00000 4 495,2 3 500,6 3 500,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 04 3 16 00000 600 4 495,2 3 500,6 3 500,6

49



некоммерческим организациям
Укрепление материально-технической базы и создание безопасных 
условий в организациях в сфере образования в Республике Коми 04 3 E2 54910 1 040,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 3 E2 54910 600 1 040,6 0,0 0,0

Осуществление информационного обеспечения государственной 
молодежной политики муниципального района «Печора» 04 3 21 00000 0,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 21 00000 200 0,0 50,0 50,0

Военно-патриотическое воспитание молодёжи допризывного возраста 04 3 31 00000 150,0 150,0 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 3 31 00000 100 0,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 31 00000 200 150,0 135,0 135,0

Стимулирование активного участия молодёжи в общественной жизни и 
профилактика негативных тенденций в молодёжной среде 04 3 42 00000 100,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 3 42 00000 100 19,0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 3 42 00000 200 81,0 75,0 75,0

Подпрограмма «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство 
подростков»

04 4 00 00000 4 701,3 5 363,9 5 363,9

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей и 
трудоустройству подростков 04 4 11 00000 208,0 870,6 870,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

04 4 11 00000 100 0,0 24,7 24,7

50



фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 4 11 00000 200 34,7 99,7 99,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 4 11 00000 600 173,3 746,2 746,2

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 04 4 11 S2040 4 493,3 4 493,3 4 493,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 4 11 S2040 100 0,0 195,3 195,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 4 11 S2040 200 104,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 4 11 S2040 600 4 389,3 4 298,0 4 298,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 04 5 00 00000 80 253,0 76 047,0 76 705,4муниципальной программы»
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 04 5 11 00000 37 254,8 33 949,3 34 038,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 5 11 00000 100 29 507,5 27 728,0 27 676,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 5 11 00000 200 7 437,6 6 002,8 6 144,2

Иные бюджетные ассигнования 04 5 11 00000 800 309,7 218,5 218,5
Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 11 и 12 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми»

04 5 11 73050 7 782,6 8 023,2 8 329,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 04 5 11 73050 100 6 460,4 6 624,8 6 623,3

51



учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 5 11 73050 200 1 302,1 1 378,3 1 685,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 5 11 73050 300 20,1 20,1 20,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений 04 5 12 00000 35 215,6 34 074,5 34 337,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 5 12 00000 100 33 724,9 33 235,7 33 218,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 5 12 00000 200 1 490,7 838,8 1 119,1

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» 05 0 00 00000 179 069,0 168 307,9 176 949,7
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 
библиотеками. 05 0 11 00000 11 332,1 15 237,7 15 730,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 11 00000 600 11 332,1 15 237,7 15 730,9

Субсидии на софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере культуры

05 0 11 02690 5 030,7 5 503,7 5 994,9

Межбюджетные трансферты 05 0 11 02690 500 5 030,7 5 503,7 5 994,9
Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений культуры в муниципальных образованиях 
Республике Коми

05 0 11 S2690 15 951,2 17 450,2 19 008,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 11 S2690 600 15 951,2 17 450,2 19 008,2

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 05 0 11 S2850 17,3 44,1 44,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 05 0 11 S2850 600 17,3 44,1 44,1

52



некоммерческим организациям
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 05 0 12 00000 5 111,3 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 12 00000 600 5 111,3 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 05 0 13 00000 36,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 13 00000 600 36,7 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
сферы культуры 05 0 13 L4670 1 484,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 13 L4670 600 1 484,1 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 05 0 13 L5190 18,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 13 L5190 600 18,7 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
сферы культуры 05 0 13 S2150 819,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 13 S2150 600 819,6 0,0 0,0

Реализация народных проектов в сфере культуры, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет» 05 0 13 S2460 441,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 13 S2460 600 441,6 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 05 0 13 S2470 386,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 13 S2470 600 386,0 0,0 0,0

Реализация народных проектов, прошедших отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет», в области этнокультурного развития народов, 
проживающих на территории Республики Коми

05 0 13 S2570 313,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 13 S2570 600 313,0 0,0 0,0

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 05 0 21 00000 35 805,6 34 611,3 34 564,7

53



культурно-досугового типа
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 21 00000 600 35 805,6 34 611,3 34 564,7

Субсидии на софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере культуры

05 0 21 02690 10 795,2 11 810,1 12 864,2

Межбюджетные трансферты 05 0 21 02690 500 10 795,2 11 810,1 12 864,2
Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений культуры в муниципальных образованиях 
Республике Коми

05 0 21 S2690 32 965,5 36 063,3 39 283,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 21 S2690 600 32 965,5 36 063,3 39 283,9

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 05 0 21 S2850 52,6 128,6 128,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 21 S2850 600 52,6 128,6 128,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 
дополнительного образования детей в области искусств 05 0 22 00000 21 282,9 19 733,8 20 725,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 22 00000 600 21 282,9 19 733,8 20 725,0

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования

05 0 22 S2700 7 477,0 8 236,4 9 116,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 22 S2700 600 7 477,0 8 236,4 9 116,5

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 05 0 22 S2850 53,0 130,0 130,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 22 S2850 600 53,0 130,0 130,0

Кадровое обеспечение, повышение квалификации 05 0 25 00000 20,0 20,0 20,0

54



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 25 00000 300 20,0 20,0 20,0
Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, временно не 
оказывающих услуги (работы) при введении режима повышенной 
готовности, в связи с распространением эпидемий (пандемий)

05 0 26 00000 8 890,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 0 26 00000 600 8 890,3 0,0 0,0

Обеспечение функций муниципальных органов 05 0 41 00000 10 915,0 9 535,6 9 535,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 0 41 00000 100 9 819,1 8 439,7 8 439,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 41 00000 200 1 077,1 1 077,1 1 077,1

Иные бюджетные ассигнования 05 0 41 00000 800 18,8 18,8 18,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 0 42 00000 9 869,6 9 803,1 9 803,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

05 0 42 00000 100 9 184,5 9 087,9 9 087,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 42 00000 200 684,6 712,7 712,7

Иные бюджетные ассигнования 05 0 42 00000 800 0,5 2,5 2,5
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 06 0 00 00000 68 794,5 61 910,9 62 368,4спорта»
Укрепление материально-технической базы 06 0 11 00000 3 501,7 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 11 00000 200 100,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 11 00000 600 3 401,7 100,0 100,0

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физкультурно­
спортивным учреждением 06 0 21 00000 57 356,2 55 939,9 55 935,3

55



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 21 00000 600 57 356,2 55 939,9 55 935,3

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования

06 0 21 S2700 2 953,2 3 398,1 3 860,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 21 S2700 600 2 953,2 3 398,1 3 860,2

Оплата муниципальными учреждениями расходов по коммунальным 
услугам 06 0 21 S2850 54,4 52,2 52,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 21 S2850 600 54,4 52,2 52,2

Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 06 0 22 00000 300,7 300,7 300,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 22 00000 600 300,7 300,7 300,7

Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, временно не 
оказывающих услуги (работы) при введении режима повышенной 
готовности, в связи с распространением эпидемий (пандемий)

06 0 23 00000 2 588,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 23 00000 600 2 588,6 0,0 0,0

Организация подготовки и переподготовки специалистов в сфере 
физической культуры и спорта 06 0 31 00000 14,3 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 31 00000 200 14,3 20,0 20,0

Организация, проведение физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий 06 0 51 00000 1 002,6 2 000,0 2 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

06 0 51 00000 100 699,3 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 51 00000 200 303,3 500,0 500,0

56



Реализация поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 06 0 61 00000 0,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 61 00000 600 0,0 100,0 100,0

Создание безопасных условий в организациях в сфере физической 
культуры и спорта 06 0 72 S2100 387,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 72 S2100 600 387,9 0,0 0,0

Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации

06 0 P5 S2090 634,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 0 P5 S2090 600 634,9 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие системы муниципального 07 0 00 00000 193 950,4 168 813,4 166 871,8управления»
Подпрограмма « Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом» 07 1 00 00000 30 155,6 23 414,1 17 518,6

Обслуживание муниципального долга 07 1 15 00000 7 041,4 6 327,7 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 07 1 15 00000 700 7 041,4 6 327,7 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 07 1 31 00000 23 114,2 17 086,4 17 518,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 1 31 00000 100 21 895,4 17 086,4 17 518,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 31 00000 200 1 196,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 07 1 31 00000 800 22,5 0,0 0,0
Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» 07 2 00 00000 29 357,4 26 692,2 27 463,0
Признание прав, регулирование отношений по имуществу для 
муниципальных нужд и оптимизация состава (структуры) 07 2 11 00000 2 112,0 1 200,0 1 200,0

57



муниципального имущества
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 11 00000 200 2 112,0 1 200,0 1 200,0

Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот 07 2 21 00000 127,5 150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 21 00000 200 127,5 150,0 150,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 07 2 31 00000 22 294,8 19 329,1 19 329,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 2 31 00000 100 20 136,9 17 683,7 17 683,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 31 00000 200 2 142,9 1 630,4 1 630,4

Иные бюджетные ассигнования 07 2 31 00000 800 15,0 15,0 15,0
Реализация прочих функций, связанных с муниципальным управлением 07 2 32 00000 4 823,1 6 013,1 6 783,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 2 32 00000 100 2 212,2 3 243,9 3 243,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 2 32 00000 200 2 244,2 2 069,2 2 840,0

Иные бюджетные ассигнования 07 2 32 00000 800 366,7 700,0 700,0
Подпрограмма «Муниципальное управление» 07 3 00 00000 131 442,6 116 948,7 120 131,8
Внедрение современных технологий обучения специалистов органов МСУ 07 3 21 00000 196,8 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 21 00000 200 196,8 200,0 200,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 07 3 71 00000 112 856,5 102 002,1 104 553,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 07 3 71 00000 100 92 894,5 87 968,3 90 854,5

58



учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 71 00000 200 8 596,1 4 640,1 4 305,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 3 71 00000 300 11 161,0 9 065,7 9 065,7
Иные бюджетные ассигнования 07 3 71 00000 800 204,9 328,0 328,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений 07 3 72 00000 10 318,7 9 656,6 9 656,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 3 72 00000 100 8 897,1 9 095,1 9 095,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 72 00000 200 862,1 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 07 3 72 00000 800 559,5 61,5 61,5
Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми»

07 3 73 73150 25,1 25,7 26,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 3 73 73150 100 17,1 17,7 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 73 73150 200 8,0 8,0 8,0

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 9 - 10 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми»

07 3 74 73040 15,9 16,4 17,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 07 3 74 73040 100 15,6 16,1 16,7

59



государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 74 73040 200 0,3 0,3 0,3

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктами 7-8 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми»

07 3 75 73140 63,5 65,6 68,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 3 75 73140 100 62,3 64,4 66,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 75 73140 200 1,2 1,2 1,2

Осуществление государственного полномочия Республики Коми, 
предусмотренного подпунктом «а» пункта 5 статьи 1 Закона Республики 
Коми «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми»

07 3 76 73070 82,9 85,4 88,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 3 76 73070 100 77,9 80,4 83,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 76 73070 200 5,0 5,0 5,0

Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Коми «О 
наделении органов местного самоуправления в Республике Коми 
отдельными государственными полномочиями Республики Коми»

07 3 77 73080 892,9 921,5 957,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 07 3 77 73080 100 876,1 904,6 940,8

60



учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 77 73080 200 16,8 16,9 16,8

Осуществление государственного полномочия Республики Коми по 
организации на территории соответствующего муниципального 
образования мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

07 3 78 73120 82,9 85,4 88,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 3 78 73120 100 77,9 80,4 83,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 78 73120 200 5,0 5,0 5,0

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным управлением 07 3 79 00000 2 323,4 1 100,0 1 685,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 3 79 00000 200 2 123,4 900,0 1 485,0

Иные бюджетные ассигнования 07 3 79 00000 800 200,0 200,0 200,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) 07 3 81 00000 4 584,0 2 790,0 2 790,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 3 81 00000 600 4 584,0 2 790,0 2 790,0

Подпрограмма «Электронный муниципалитет» 07 4 00 00000 2 994,8 1 758,4 1 758,4
Развитие и поддержка актуального состояния портала администрации МО 
и сайтов муниципальных учреждений (8-ФЗ,83-ФЗ и пр.) 07 4 12 00000 45,8 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 12 00000 200 45,8 50,0 50,0

Создание, техническое обслуживание, наращивание и модернизация 
корпоративной сети передачи данных (далее КСПД) МО 07 4 41 00000 31,7 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 41 00000 200 31,7 110,0 110,0

61



Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов 
администрации МО и муниципальных учреждений, осуществляющих 
работу с государственными и муниципальными информационными 
системами

07 4 45 00000 2 363,3 980,0 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 45 00000 200 2 363,3 980,0 980,0

Обеспечение защиты конфиденциальной информации в информационных 
системах 07 4 53 00000 214,4 265,0 265,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 53 00000 200 214,4 265,0 265,0

Обеспечение информационной безопасности в КСПД 07 4 54 00000 136,2 150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 54 00000 200 136,2 150,0 150,0

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, созданной в 
рамках реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием 
инфраструктуры связи на территориях труднодоступных и 
малонаселенных пунктов в Республике Коми

07 4 56 S2840 203,4 203,4 203,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 56 S2840 200 203,4 203,4 203,4

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности 
населения» 08 0 00 00000 22 121,7 19 604,6 18 699,1

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 08 1 00 00000 1 100,3 0,0 0,0
Создание системы по раздельному накоплению отходов 08 1 11 S2860 1 100,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 11 S2860 200 1 100,3 0,0 0,0

Подпрограмма « Укрепление правопорядка, защита населения и
территории муниципального района «Печора» от чрезвычайных 08 2 00 00000 20 562,7 18 845,9 17 940,4
ситуаций»
Содействие в организации охраны общественного порядка 08 2 11 00000 91,8 91,8 91,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 11 00000 200 91,8 91,8 91,8

62



Обеспечение функций казенных учреждений 08 2 22 00000 20 470,9 17 794,1 17 848,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 2 22 00000 100 18 291,2 16 720,1 16 720,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 22 00000 200 2 128,8 1 038,1 1 092,6

Иные бюджетные ассигнования 08 2 22 00000 800 50,9 35,9 35,9
Обеспечение эксплуатационной надежности гидротехнических 
сооружений 08 2 41 00000 0,0 960,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 2 41 00000 200 0,0 960,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 08 4 00 00000 458,7 608,7 608,7
Проведение мероприятий, направленных на профилактику преступлений 
экстремистского и террористического характера 08 4 11 00000 458,7 608,7 608,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 11 00000 200 458,7 608,7 608,7

Подпрограмма «Повышение безопасности дорож ного движения» 08 5 00 00000 0,0 150,0 150,0
Содействие в проведении профилактических, пропагандистских акций, 
конкурсов, мероприятий направленных на укрепление дисциплины 
участников дорожного движения, формирования у них стереотипов 
законопослушного поведения на дороге

08 5 11 00000 0,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 5 11 00000 200 0,0 40,0 40,0

Оснащение образовательных организаций оборудованием, позволяющим в 
игровой форме формировать навыки безопасного поведения улично­
дорожной сети (в том числе обустройство мини-улиц и авто-городков)

08 5 21 00000 0,0 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 5 21 00000 200 0,0 70,0 70,0

Содействие в проведении мероприятий с детьми по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечению 08 5 22 00000 0,0 40,0 40,0

63



безопасному участию в дорожном движении
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 5 22 00000 200 0,0 40,0 40,0

Муниципальная программа «Социальное развитие» 09 0 00 00000 29 433,0 20 653,9 20 552,8
Подпрограмма «Содействие занятости населения» 09 1 00 00000 120,0 120,0 120,0
Участие в организации проведения оплачиваемых общественных работ 09 1 11 00000 120,0 120,0 120,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

09 1 11 00000 100 120,0 120,0 120,0

Подпрограмма «Социальная поддерж ка отдельных категорий граждан, 
развитие и укрепление института семьи» 09 2 00 00000 29 133,0 20 433,9 20 332,8

Обеспечение единовременной выплаты при рождении первого, второго, 
третьего и каждого последующего ребенка в семье, а также при 
усыновлении (удочерении) ребенка, являющегося первым, вторым, 
третьим и каждым последующим ребенком в семье.

09 2 11 00000 1 370,3 744,9 643,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 11 00000 300 1 370,3 744,9 643,8
Строительство, приобретение, реконструкция, ремонт жилых помещений 
для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного 
жилищного фонда, предоставляемыми по договорам найма 
специализированных жилых помещений

09 2 31 73030 4 926,1 16 351,0 16 351,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 09 2 31 73030 400 4 926,1 16 351,0 16 351,0

Строительство, приобретение, реконструкция, ремонт жилых помещений 
для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного 
жилищного фонда, предоставляемыми по договорам найма 
специализированных жилых помещений

09 2 31 R0820 13 241,7 0,0 0,0

64



Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 09 2 31 R0820 400 13 241,7 0,0 0,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 09 2 32 51350 1 669,0 1 669,0 1 669,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 32 51350 300 1 669,0 1 669,0 1 669,0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»

09 2 32 51760 1 669,0 1 669,0 1 669,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 32 51760 300 1 669,0 1 669,0 1 669,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства

09 2 41 L4970 6 256,9 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 2 41 L4970 300 6 256,9 0,0 0,0
Подпрограмма «Поддерж ка некоммерческих общественных организаций» 09 3 00 00000 180,0 100,0 100,0
Предоставление субсидий общественным некоммерческим организациям 
на частичное финансовое обеспечение расходов 09 3 11 00000 80,0 80,0 80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 3 11 00000 600 80,0 80,0 80,0

Реализация муниципальных программ (подпрограмм, основных 
мероприятий) поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций

09 3 12 S2430 100,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 3 12 S2430 600 100,0 20,0 20,0

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 106 975,9 52 745,3 60 848,1
Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района 
«Печора» 99 0 00 02020 2 360,8 1 335,0 1 367,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 02020 100 2 360,8 1 335,0 1 367,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 99 0 00 02030 397,2 304,3 312,2

65



представительных органов муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 02030 100 1,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 02030 200 395,7 301,0 309,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02030 800 0,0 3,3 3,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 99 0 00 02040 1 322,0 2 567,4 2 589,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 02040 100 1 033,4 2 452,8 2 469,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 286,8 112,8 117,7

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 1,8 1,8 1,8
Проведение выборов и референдумов 99 0 00 02090 2 554,7 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02090 800 2 554,7 0,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 99 0 00 02110 60 404,5 10 725,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 02110 200 11 225,9 5 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 02110 300 60,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02110 800 49 118,6 5 725,0 0,0
Осуществление переданных органами местного самоуправления части 
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения по 
исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его 
исполнением

99 0 00 03010 34,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03010 200 34,1 0,0 0,0

66



Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, по организации содержания 
муниципального жилого фонда, по созданию условий для жилищного 
строительства, а также по осуществлению иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

99 0 00 03020 11,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03020 200 11,5 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения

99 0 00 03030 42,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03030 200 42,3 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по участию в 
минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма в границах поселения

99 0 00 03040 38,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03040 200 38,6 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по содействию в 
развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для 
развития малого и среднего предпринимательства

99 0 00 03050 11,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03050 200 11,2 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по организации в 
границах электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

99 0 00 03080 123,1 0,0 0,0

67



установленных законодательством Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03080 200 123,1 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по организации и 
осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

99 0 00 03090 19,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03090 200 19,4 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного самоуправления 
полномочий по решению вопросов местного значения по созданию 
условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в границах 
поселения

99 0 00 03150 60,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 03150 500 60,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией 
последствий чрезвычайных ситуаций 99 0 00 27200 1 201,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 27200 200 1 201,9 0,0 0,0

Проведение муниципального конкурса «Лучшее подворье 
муниципального района «Печора» 99 0 00 27400 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 27400 200 0,0 0,0 0,0

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 99 0 00 51200 48,2 101,3 568,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 51200 200 48,2 101,3 568,2

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 99 0 00 54690 858,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 54690 200 858,6 0,0 0,0

68



Меры социальной поддержки специалистов муниципальных учреждений 
образования, культуры муниципального района «Печора», работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа

99 0 00 63160 805,5 805,5 805,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 63160 600 805,5 805,5 805,5

Выплаты в соответствии с Решением Совета МР «Печора» от 24 апреля 
2018 «О наградах муниципального образования муниципального района 
«Печора»

99 0 00 63230 564,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 63230 300 564,3 0,0 0,0
Осуществление государственного полномочия Республики Коми, 
предусмотренного статьей 2 Закона Республики Коми «О наделении 
органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями в сфере государственной регистрации 
актов гражданского состояния»

99 0 00 73090 0,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 73090 200 0,0 1,0 1,0

Осуществление переданных государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Законом 
Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов в Республике Коми государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

99 0 00 73100 0,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 73100 200 0,0 3,0 3,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 99 0 00 73110 1 323,7 1 301,5 1 276,3
Межбюджетные трансферты 99 0 00 73110 500 1 323,7 1 301,5 1 276,3
Осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 99 0 00 73150 134,2 137,3 141,1

69



Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными полномочиями 
Республики Коми»
Межбюджетные трансферты 99 0 00 73150 500 134,2 137,3 141,1
Осуществление государственных полномочий Республики Коми по 
расчету и предоставлению органами местного самоуправления 
муниципальных районов субвенций бюджетам поселений на 
осуществление государственных полномочий Республики Коми, 
предусмотренных статьями 2 и 3 Закона Республики Коми «О наделении 
органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»

99 0 00 73160 7,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 73160 200 7,0 7,0 7,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
муниципального района «Печора» 99 0 00 91020 17 520,1 13 432,6 13 350,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 91020 500 17 520,1 13 432,6 13 350,0
Субсидии поселениям из бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора» на оплату энергетических ресурсов 
уличного освещения

99 0 00 91040 1 762,6 2 065,6 2 148,2

Межбюджетные трансферты 99 0 00 91040 500 1 762,6 2 065,6 2 148,2
Субсидии поселениям из бюджета муниципального образования 
муниципального района «Печора» на содержание улично-дорожной сети в 
границах поселений

99 0 00 91050 2 501,8 2 501,8 2 501,8

Межбюджетные трансферты 99 0 00 91050 500 2 501,8 2 501,8 2 501,8
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию 
мероприятий по решению вопросов местного значения поселений 99 0 00 91060 12 868,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 91060 500 12 868,6 0,0 0,0
Резерв средств на 2020 год, в том числе для увеличения расходов на 
оплату труда 99 0 00 99950 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 99950 800 0,0 0,0 0,0
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 99 0 00 99990 0,0 17 457,0 35 777,0

70



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального района «Печора» 
от 22 декабря 2020 года № 7-4/37

Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального района «Печора» 
от 20 декабря 2019 года № 6-41/455

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

Наименование КВСР ЦСР ВР
Сумма (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год
Всего 2 125 631,5 1 853 550,4 1 908 919,4

Совет муниципального района «Печора» 921 4 083,0 4 206,7 4 269,0
Непрограммные направления деятельности 921 99 0 00 00000 4 083,0 4 206,7 4 269,0
Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 
района «Печора» 921 99 0 00 02020 2 360,8 1 335,0 1 367,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

921 99 0 00 02020 100 2 360,8 1 335,0 1 367,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 
представительных органов муниципального образования 921 99 0 00 02030 397,2 304,3 312,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

921 99 0 00 02030 100 1,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 921 99 0 00 02030 200 395,7 301,0 309,0

71



Иные бюджетные ассигнования 921 99 0 00 02030 800 0,0 3,3 3,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 921 99 0 00 02040 1 322,0 2 567,4 2 589,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

921 99 0 00 02040 100 1 033,4 2 452,8 2 469,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 921 99 0 00 02040 200 286,8 112,8 117,7

Иные бюджетные ассигнования 921 99 0 00 02040 800 1,8 1,8 1,8
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 921 99 0 00 02110 3,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 921 99 0 00 02110 800 3,0 0,0 0,0
Администрация муниципального района «Печора» 923 445 086,3 327 339,6 319 564,7
Муниципальная программа «Развитие экономики» 923 01 0 00 00000 1 347,3 1 049,3 1 049,3
Подпрограмма «Инвестиционный климат на территории 
муниципального района «П ечора» 923 01 2 00 00000 0,0 100,0 100,0

Содействие развитию инвестиционного потенциала 
муниципального района 923 01 2 21 00000 0,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 2 21 00000 200 0,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Малое и среднее предпринимательство» 923 01 3 00 00000 1 347,3 949,3 949,3
Организационная поддержка малого и среднего 
предпринимательства 923 01 3 11 00000 0,0 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 3 11 00000 200 0,0 120,0 120,0

Информационная поддержка малого и среднего 
предпринимательства 923 01 3 12 00000 116,8 139,3 139,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 3 12 00000 200 116,8 139,3 139,3

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 923 01 3 21 00000 658,0 690,0 690,0

72



предпринимательства
Иные бюджетные ассигнования 923 01 3 21 00000 800 658,0 690,0 690,0
Реализация народных проектов в сфере малого и среднего 
предпринимательства, прошедших отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет».

923 01 3 23 00000 0,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 923 01 3 23 00000 800 0,5 0,0 0,0
Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления по реализации народных проектов в сфере 
малого и среднего предпринимательства, прошедших отбор в 
рамках проекта «Народный бюджет»

923 01 3 I4 S2560 572,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 923 01 3 I4 S2560 800 572,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие 923 02 0 00 00000 770,2 120,0 120,0ai ропромышленног о комплекса»
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» 923 02 1 00 00000 120,0 120,0 120,0
Поддержка малых форм хозяйствования 923 02 1 11 00000 120,0 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 02 1 11 00000 200 120,0 120,0 120,0

Подпрограмма « Устойчивое развитие сельских территорий» 923 02 2 00 00000 650,2 0,0 0,0
Строительство (реконструкция) объектов инженерной 
инфраструктуры в сельской местности 923 02 2 11 00000 650,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 02 2 11 00000 200 650,2 0,0 0,0

Муниципальная программа «Жилье, жилищно­
коммунальное хозяйство и территориальное развитие» 923 03 0 00 00000 159 048,4 98 809,7 94 160,5

Подпрограмма « Улучшение состояния ж илищно­
коммунального комплекса» 923 03 1 00 00000 24 534,6 18 262,8 22 804,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту многоквартирных домов 923 03 1 11 00000 11 244,5 1 402,6 7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 1 11 00000 200 11 244,5 1 402,6 7 000,0

Адаптация объектов жилого фонда и жилой среды к 923 03 1 12 00000 94,0 0,0 0,0

73



потребностям инвалидов и других маломобильных групп 
населения.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 1 12 00000 200 94,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 923 03 1 13 00000 10 198,1 10 035,2 8 979,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 1 13 00000 200 10 198,1 10 035,2 8 979,0

Возмещение убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на топливо твердое, 
реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления

923 03 1 21 73060 2 998,0 6 825,0 6 825,0

Иные бюджетные ассигнования 923 03 1 21 73060 800 2 998,0 6 825,0 6 825,0
Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие 
территорий в целях ж илищного строительства и создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным ж ильем  
населения муниципального района «П ечора»

923 03 2 00 00000 96 033,5 41 722,4 32 392,5

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

923 03 2 12 00000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 2 12 00000 200 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по сносу аварийного жилищного 
фонда 923 03 2 12 S2870 3 227,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 2 12 S2870 200 3 227,2 0,0 0,0

Кадастровый учет земель, земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства 923 03 2 21 00000 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 2 21 00000 200 100,0 100,0 100,0

74



Разработка генеральных планов, правил землепользования и 
застройки и документации по планировке территорий 
муниципальных образований

923 03 2 22 S2410 157,1 8 128,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 2 22 S2410 200 157,1 8 128,4 0,0

Проведение кадастровых работ в отношении земельных 
участков находящихся в муниципальной собственности 923 03 2 23 00000 92,1 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 2 23 00000 200 92,1 100,0 100,0

Обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
малозаселенных, неперспективных населенных пунктов, 
расположенных в муниципальных районах в Республике 
Коми, отнесенных к районам Крайнего Севера

923 03 231 S2880 78 144,1 31 579,0 31 579,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 923 03 231 S2880 400 78 144,1 31 579,0 31 579,0

Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для 
проживания жилищного фонда 923 03 2 F3 67483 13 597,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 923 03 2 F3 67483 400 13 597,4 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для 
проживания жилищного фонда 923 03 2 F3 67484 572,5 1 316,3 613,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 923 03 2 F3 67484 400 572,5 1 316,3 613,5

Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для 
проживания жилищного фонда 923 03 2 F3 6748S 143,1 498,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 923 03 2 F3 6748S 400 143,1 498,7 0,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 923 03 3 00 00000 37 159,9 3 7 562,6 37 702,1
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 923 03 3 11 00000 5 087,1 5 358,0 5 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 923 03 3 11 00000 200 5 087,1 5 358,0 5 630,0

75



государственных (муниципальных) нужд
Оборудование и содержание ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 923 03 3 11 S2210 1 229,4 1 229,4 1 229,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 3 11 S2210 200 1 229,4 1 229,4 1 229,4

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 923 03 3 12 00000 8 855,3 8 600,8 9 298,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 3 12 00000 200 8 855,3 8 600,8 9 298,8

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 923 03 3 12 S2220 12 445,0 12 445,0 12 445,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 3 12 S2220 200 12 445,0 12 445,0 12 445,0

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

923 03 3 13 00000 6 596,5 6 628,0 6 054,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 3 13 00000 200 6 596,5 6 628,0 6 054,1

Мероприятия в области пассажирского транспорта 923 03 3 14 00000 473,0 706,6 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 3 14 00000 200 473,0 706,6 450,0

Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 
транспорта, осуществляющих внутри муниципальные 
пассажирские перевозки воздушным транспортом в 
труднодоступные населенные пункты

923 03 3 15 00000 185,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 923 03 3 15 00000 800 185,6 0,0 0,0
Возмещение выпадающих доходов организаций воздушного 
транспорта, осуществляющих внутри муниципальные 
пассажирские перевозки воздушным транспортом в 
труднодоступные населенные пункты

923 03 3 15 S2270 2 288,0 2 594,8 2 594,8

Иные бюджетные ассигнования 923 03 3 15 S2270 800 2 288,0 2 594,8 2 594,8

76



Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» 923 03 5 00 00000 270,5 212,0 212,0

Обеспечение мероприятий, направленных на 
энергосбережение жилищно-коммунальных услуг 923 03 5 11 00000 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 03 5 11 00000 300 50,0 50,0 50,0
Внедрение энергосберегающих технологий в муниципальных 
организациях 923 03 5 12 00000 220,5 162,0 162,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 5 12 00000 200 220,5 162,0 162,0

Подпрограмма « Улучшение состояния территорий 
муниципального района «Печора» 923 03 6 00 00000 1 049,9 1 049,9 1 049,9

Осуществление государственного полномочия Республики 
Коми по организации на территории соответствующего 
муниципального образования мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

923 03 6 11 73120 1 049,9 1 049,9 1 049,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 6 11 73120 200 1 049,9 1 049,9 1 049,9

Муниципальная программа «Развитие образования» 923 04 0 00 00000 600,0 800,0 800,0
Подпрограмма «Дети и молодеж ь» 923 04 3 00 00000 600,0 800,0 800,0
Проект «Финансовая поддержка одарённых детей Печоры» 923 04 3 13 00000 350,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 3 13 00000 200 50,0 300,0 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 04 3 13 00000 300 300,0 200,0 200,0
Осуществление информационного обеспечения 
государственной молодежной политики муниципального 
района «Печора»

923 04 3 21 00000 0,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 3 21 00000 200 0,0 50,0 50,0

Военно-патриотическое воспитание молодёжи допризывного 
возраста 923 04 3 31 00000 150,0 150,0 150,0

77



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 04 3 31 00000 100 0,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 3 31 00000 200 150,0 135,0 135,0

Стимулирование активного участия молодёжи в 
общественной жизни и профилактика негативных тенденций 
в молодёжной среде

923 04 3 42 00000 100,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 04 3 42 00000 100 19,0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 3 42 00000 200 81,0 75,0 75,0

Муниципальная программа «Развитие физической 923 06 0 00 00000 68 794,5 61 910,9 62 368,4культуры и спорта»
Укрепление материально-технической базы 923 06 0 11 00000 3 501,7 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 06 0 11 00000 200 100,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 11 00000 600 3 401,7 100,0 100,0

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
физкультурно-спортивным учреждением 923 06 0 21 00000 57 356,2 55 939,9 55 935,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 21 00000 600 57 356,2 55 939,9 55 935,3

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования

923 06 0 21 S2700 2 953,2 3 398,1 3 860,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 21 S2700 600 2 953,2 3 398,1 3 860,2

78



Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 923 06 0 21 S2850 54,4 52,2 52,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 21 S2850 600 54,4 52,2 52,2

Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы 923 06 0 22 00000 300,7 300,7 300,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 22 00000 600 300,7 300,7 300,7

Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, 
временно не оказывающих услуги (работы) при введении 
режима повышенной готовности, в связи с распространением 
эпидемий (пандемий)

923 06 0 23 00000 2 588,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 23 00000 600 2 588,6 0,0 0,0

Организация подготовки и переподготовки специалистов в 
сфере физической культуры и спорта 923 06 0 31 00000 14,3 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 06 0 31 00000 200 14,3 20,0 20,0

Организация, проведение физкультурных и спортивно­
массовых мероприятий 923 06 0 51 00000 1 002,6 2 000,0 2 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 06 0 51 00000 100 699,3 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 06 0 51 00000 200 303,3 500,0 500,0

Реализация поэтапного внедрения Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

923 06 0 61 00000 0,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 61 00000 600 0,0 100,0 100,0

79



Создание безопасных условий в организациях в сфере 
физической культуры и спорта 923 06 0 72 S2100 387,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 72 S2100 600 387,9 0,0 0,0

Государственная поддержка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации

923 06 0 P5 S2090 634,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 06 0 P5 S2090 600 634,9 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие системы 923 07 0 00 00000 141 478,8 125 034,8 121 890,2муниципального управления»
Подпрограмма « Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом»

923 07 1 00 00000 7 041,4 6 327,7 0,0

Обслуживание муниципального долга 923 07 1 15 00000 7 041,4 6 327,7 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 923 07 1 15 00000 700 7 041,4 6 327,7 0,0
Подпрограмма «Муниципальное управление» 923 07 3 00 00000 131 442,6 116 948,7 120 131,8
Внедрение современных технологий обучения специалистов 
органов МСУ 923 07 3 21 00000 196,8 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 21 00000 200 196,8 200,0 200,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 923 07 3 71 00000 112 856,5 102 002,1 104 553,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 3 71 00000 100 92 894,5 87 968,3 90 854,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 71 00000 200 8 596,1 4 640,1 4 305,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 07 3 71 00000 300 11 161,0 9 065,7 9 065,7
Иные бюджетные ассигнования 923 07 3 71 00000 800 204,9 328,0 328,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 923 07 3 72 00000 10 318,7 9 656,6 9 656,6

80



подведомственных казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 3 72 00000 100 8 897,1 9 095,1 9 095,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 72 00000 200 862,1 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 923 07 3 72 00000 800 559,5 61,5 61,5
Осуществление государственных полномочий Республики 
Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) 
и 3 Закона Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»

923 07 3 73 73150 25,1 25,7 26,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 3 73 73150 100 17,1 17,7 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 73 73150 200 8,0 8,0 8,0

Осуществление государственных полномочий Республики 
Коми, предусмотренных пунктами 9 - 1 0  статьи 1 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»

923 07 3 74 73040 15,9 16,4 17,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 3 74 73040 100 15,6 16,1 16,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 74 73040 200 0,3 0,3 0,3

Осуществление государственных полномочий Республики 923 07 3 75 73140 63,5 65,6 68,1

81



Коми, предусмотренных пунктами 7-8 статьи 1 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 3 75 73140 100 62,3 64,4 66,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 75 73140 200 1,2 1,2 1,2

Осуществление государственного полномочия Республики 
Коми, предусмотренного подпунктом «а» пункта 5 статьи 1 
Закона Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»

923 07 3 76 73070 82,9 85,4 88,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 3 76 73070 100 77,9 80,4 83,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 76 73070 200 5,0 5,0 5,0

Осуществление государственных полномочий Республики 
Коми, предусмотренных пунктом 4 статьи 1 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»

923 07 3 77 73080 892,9 921,5 957,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 3 77 73080 100 876,1 904,6 940,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 923 07 3 77 73080 200 16,8 16,9 16,8

82



государственных (муниципальных) нужд
Осуществление государственного полномочия Республики 
Коми по организации на территории соответствующего 
муниципального образования мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

923 07 3 78 73120 82,9 85,4 88,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 07 3 78 73120 100 77,9 80,4 83,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 78 73120 200 5,0 5,0 5,0

Реализация прочих функций, связанных с муниципальным 
управлением 923 07 3 79 00000 2 323,4 1 100,0 1 685,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 3 79 00000 200 2 123,4 900,0 1 485,0

Иные бюджетные ассигнования 923 07 3 79 00000 800 200,0 200,0 200,0
Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений (организаций) 923 07 3 81 00000 4 584,0 2 790,0 2 790,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 07 3 81 00000 600 4 584,0 2 790,0 2 790,0

Подпрограмма «Электронный муниципалитет» 923 07 4 00 00000 2 994,8 1 758,4 1 758,4
Развитие и поддержка актуального состояния портала 
администрации МО и сайтов муниципальных учреждений (8- 
ФЗ,83-ФЗ и пр.)

923 07 4 12 00000 45,8 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 4 12 00000 200 45,8 50,0 50,0

Создание, техническое обслуживание, наращивание и 
модернизация корпоративной сети передачи данных (далее 
КСПД) МО

923 07 4 41 00000 31,7 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 923 07 4 41 00000 200 31,7 110,0 110,0

83



государственных (муниципальных) нужд
Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов 
администрации МО и муниципальных учреждений, 
осуществляющих работу с государственными и 
муниципальными информационными системами

923 07 4 45 00000 2 363,3 980,0 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 4 45 00000 200 2 363,3 980,0 980,0

Обеспечение защиты конфиденциальной информации в 
информационных системах 923 07 4 53 00000 214,4 265,0 265,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 4 53 00000 200 214,4 265,0 265,0

Обеспечение информационной безопасности в КСПД 923 07 4 54 00000 136,2 150,0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 4 54 00000 200 136,2 150,0 150,0

Поддержание работоспособности инфраструктуры связи, 
созданной в рамках реализации инвестиционных проектов, 
связанных с развитием инфраструктуры связи на территориях 
труднодоступных и малонаселенных пунктов в Республике 
Коми

923 07 4 56 S2840 203,4 203,4 203,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 4 56 S2840 200 203,4 203,4 203,4

Муниципальная программа «Безопасность 923 08 0 00 00000 22 121,7 19 604,6 18 699,1жизнедеятельности населения»
Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 923 08 1 00 00000 1 100,3 0,0 0,0
Создание системы по раздельному накоплению отходов 923 08 1 11 S2860 1 100,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 1 11 S2860 200 1 100,3 0,0 0,0

Подпрограмма « Укрепление правопорядка, защита населения
и территории муниципального района «Печора» от 923 08 2 00 00000 20 562,7 18 845,9 17 940,4
чрезвычайных ситуаций»
Содействие в организации охраны общественного порядка 923 08 2 11 00000 91,8 91,8 91,8

84



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 2 11 00000 200 91,8 91,8 91,8

Обеспечение функций казенных учреждений 923 08 2 22 00000 20 470,9 17 794,1 17 848,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 08 2 22 00000 100 18 291,2 16 720,1 16 720,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 2 22 00000 200 2 128,8 1 038,1 1 092,6

Иные бюджетные ассигнования 923 08 2 22 00000 800 50,9 35,9 35,9
Обеспечение эксплуатационной надежности 
гидротехнических сооружений 923 08 2 41 00000 0,0 960,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 2 41 00000 200 0,0 960,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 923 08 4 00 00000 458,7 608,7 608,7
Проведение мероприятий, направленных на профилактику 
преступлений экстремистского и террористического 
характера

923 08 4 11 00000 458,7 608,7 608,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 4 11 00000 200 458,7 608,7 608,7

Подпрограмма «Повышение безопасности дорож ного 
движения» 923 08 5 00 00000 0,0 150,0 150,0

Содействие в проведении профилактических, 
пропагандистских акций, конкурсов, мероприятий 
направленных на укрепление дисциплины участников 
дорожного движения, формирования у них стереотипов 
законопослушного поведения на дороге

923 08 5 11 00000 0,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 5 11 00000 200 0,0 40,0 40,0

Оснащение образовательных организаций оборудованием, 
позволяющим в игровой форме формировать навыки 923 08 5 21 00000 0,0 70,0 70,0

85



безопасного поведения улично-дорожной сети (в том числе 
обустройство мини-улиц и авто-городков)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 5 21 00000 200 0,0 70,0 70,0

Содействие в проведении мероприятий с детьми по 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
и обеспечению безопасному участию в дорожном движении

923 08 5 22 00000 0,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 5 22 00000 200 0,0 40,0 40,0

Муниципальная программа «Социальное развитие» 923 09 0 00 00000 28 062,7 19 909,0 19 909,0
Подпрограмма «Содействие занятости населения» 923 09 1 00 00000 120,0 120,0 120,0
Участие в организации проведения оплачиваемых 
общественных работ 923 09 1 11 00000 120,0 120,0 120,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 09 1 11 00000 100 120,0 120,0 120,0

Подпрограмма «Социальная поддерж ка отдельных
категорий граждан, развитие и укрепление института 923 09 2 00 00000 27 762,7 19 689,0 19 689,0
семьи»
Строительство, приобретение, реконструкция, ремонт жилых 
помещений для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 
муниципального специализированного жилищного фонда, 
предоставляемыми по договорам найма специализированных 
жилых помещений

923 09 2 31 73030 4 926,1 16 351,0 16 351,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 923 09 2 31 73030 400 4 926,1 16 351,0 16 351,0

Строительство, приобретение, реконструкция, ремонт жилых 
помещений для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся 923 09 2 31 R0820 13 241,7 0,0 0,0

86



без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 
муниципального специализированного жилищного фонда, 
предоставляемыми по договорам найма специализированных 
жилых помещений
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 923 09 2 31 R0820 400 13 241,7 0,0 0,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах»

923 09 2 32 51350 1 669,0 1 669,0 1 669,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 09 2 32 51350 300 1 669,0 1 669,0 1 669,0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

923 09 2 32 51760 1 669,0 1 669,0 1 669,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 09 2 32 51760 300 1 669,0 1 669,0 1 669,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства

923 09 2 41 L4970 6 256,9 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 09 2 41 L4970 300 6 256,9 0,0 0,0
Подпрограмма «Поддерж ка некоммерческих общественных 
организаций» 923 09 3 00 00000 180,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий общественным некоммерческим 
организациям на частичное финансовое обеспечение 
расходов

923 09 3 11 00000 80,0 80,0 80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 923 09 3 11 00000 600 80,0 80,0 80,0

Реализация муниципальных программ (подпрограмм, 
основных мероприятий) поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций

923 09 3 12 S2430 100,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 923 09 3 12 S2430 600 100,0 20,0 20,0

87



учреждениям и иным некоммерческим организациям
Непрограммные направления деятельности 923 99 0 00 00000 22 862,7 101,3 568,2
Проведение выборов и референдумов 923 99 0 00 02090 2 554,7 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 02090 800 2 554,7 0,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 923 99 0 00 02110 17 328,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 02110 200 4 548,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 00 02110 300 60,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 02110 800 12 720,3 0,0 0,0
Осуществление переданных органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, по организации содержания 
муниципального жилого фонда, по созданию условий для 
жилищного строительства, а также по осуществлению иных 
полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством

923 99 0 00 03020 11,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 03020 200 11,5 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения по участию в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

923 99 0 00 03030 42,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 03030 200 42,3 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения по участию в минимизации и(или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма в

923 99 0 00 03040 38,6 0,0 0,0

88



границах поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 03040 200 38,6 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения по содействию в развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий для развития малого и 
среднего предпринимательства

923 99 0 00 03050 11,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 03050 200 11,2 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения по организации в границах электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

923 99 0 00 03080 123,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 03080 200 123,1 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения по организации и осуществлению мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

923 99 0 00 03090 19,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 03090 200 19,4 0,0 0,0

Осуществление переданных органами местного 
самоуправления полномочий по решению вопросов местного 
значения по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах поселения

923 99 0 00 03150 60,0 0,0 0,0

89



Межбюджетные трансферты 923 99 0 00 03150 500 60,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий, связанных с предупреждением и 
ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций 923 99 0 00 27200 1 201,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 27200 200 1 201,9 0,0 0,0

Проведение муниципального конкурса «Лучшее подворье 
муниципального района «Печора» 923 99 0 00 27400 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 27400 200 0,0 0,0 0,0

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

923 99 0 00 51200 48,2 101,3 568,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 51200 200 48,2 101,3 568,2

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 923 99 0 00 54690 858,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 923 99 0 00 54690 200 858,6 0,0 0,0

Выплаты в соответствии с Решением Совета МР «Печора» от 
24 апреля 2018 «О наградах муниципального образования 
муниципального района «Печора»

923 99 0 00 63230 564,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 99 0 00 63230 300 564,3 0,0 0,0
Управление культуры и туризма муниципального района 
«Печора» 956 179 874,5 169 113,4 177 755,2

Муниципальная программа «Развитие культуры и 956 05 0 00 00000 179 069,0 168 307,9 176 949,7туризма»
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями 
и библиотеками 956 05 0 11 00000 11 332,1 15 237,7 15 730,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 11 00000 600 11 332,1 15 237,7 15 730,9

Субсидии на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления, связанных с повышением 956 05 0 11 02690 5 030,7 5 503,7 5 994,9

90



оплаты труда отдельных категорий работников в сфере 
культуры
Межбюджетные трансферты 956 05 0 11 02690 500 5 030,7 5 503,7 5 994,9
Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений культуры в 
муниципальных образованиях Республике Коми

956 05 0 11 S2690 15 951,2 17 450,2 19 008,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 11 S2690 600 15 951,2 17 450,2 19 008,2

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 956 05 0 11 S2850 17,3 44,1 44,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 11 S2850 600 17,3 44,1 44,1

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений 956 05 0 12 00000 5 111,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 12 00000 600 5 111,3 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений 956 05 0 13 00000 36,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 13 00000 600 36,7 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений сферы культуры 956 05 0 13 L4670 1 484,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 13 L4670 600 1 484,1 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 956 05 0 13 L5190 18,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 13 L5190 600 18,7 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений сферы культуры 956 05 0 13 S2150 819,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 956 05 0 13 S2150 600 819,6 0,0 0,0

91



учреждениям и иным некоммерческим организациям
Реализация народных проектов в сфере культуры, 
прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 956 05 0 13 S2460 441,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 13 S2460 600 441,6 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 956 05 0 13 S2470 386,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 13 S2470 600 386,0 0,0 0,0

Реализация народных проектов, прошедших отбор в рамках 
проекта «Народный бюджет», в области этнокультурного 
развития народов, проживающих на территории Республики 
Коми

956 05 0 13 S2570 313,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 13 S2570 600 313,0 0,0 0,0

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями культурно-досугового типа 956 05 0 21 00000 35 805,6 34 611,3 34 564,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 21 00000 600 35 805,6 34 611,3 34 564,7

Субсидии на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления, связанных с повышением 
оплаты труда отдельных категорий работников в сфере 
культуры

956 05 0 21 02690 10 795,2 11 810,1 12 864,2

Межбюджетные трансферты 956 05 0 21 02690 500 10 795,2 11 810,1 12 864,2
Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений культуры в 
муниципальных образованиях Республике Коми

956 05 0 21 S2690 32 965,5 36 063,3 39 283,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 21 S2690 600 32 965,5 36 063,3 39 283,9

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 956 05 0 21 S2850 52,6 128,6 128,6

92



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 21 S2850 600 52,6 128,6 128,6

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
учреждениями дополнительного образования детей в области 
искусств

956 05 0 22 00000 21 282,9 19 733,8 20 725,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 22 00000 600 21 282,9 19 733,8 20 725,0

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования

956 05 0 22 S2700 7 477,0 8 236,4 9 116,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 22 S2700 600 7 477,0 8 236,4 9 116,5

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 956 05 0 22 S2850 53,0 130,0 130,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 22 S2850 600 53,0 130,0 130,0

Кадровое обеспечение, повышение квалификации 956 05 0 25 00000 20,0 20,0 20,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 956 05 0 25 00000 300 20,0 20,0 20,0
Финансовое обеспечение муниципальных учреждений, 
временно не оказывающих услуги (работы) при введении 
режима повышенной готовности, в связи с распространением 
эпидемий (пандемий)

956 05 0 26 00000 8 890,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 05 0 26 00000 600 8 890,3 0,0 0,0

Обеспечение функций муниципальных органов 956 05 0 41 00000 10 915,0 9 535,6 9 535,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

956 05 0 41 00000 100 9 819,1 8 439,7 8 439,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 956 05 0 41 00000 200 1 077,1 1 077,1 1 077,1

93



Иные бюджетные ассигнования 956 05 0 41 00000 800 18,8 18,8 18,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 956 05 0 42 00000 9 869,6 9 803,1 9 803,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

956 05 0 42 00000 100 9 184,5 9 087,9 9 087,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 956 05 0 42 00000 200 684,6 712,7 712,7

Иные бюджетные ассигнования 956 05 0 42 00000 800 0,5 2,5 2,5
Непрограммные направления деятельности 956 99 0 00 00000 805,5 805,5 805,5
Меры социальной поддержки специалистов муниципальных 
учреждений образования, культуры муниципального района 
«Печора», работающих и проживающих в сельских 
населенных пунктах и поселках городского типа

956 99 0 00 63160 805,5 805,5 805,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 956 99 0 00 63160 600 805,5 805,5 805,5

Комитет по управлению муниципальной собственностью 
муниципального района «Печора» 963 65 714,7 30 300,9 29 124,2

Муниципальная программа «Жилье, жилищно­
коммунальное хозяйство и территориальное развитие» 963 03 0 00 00000 36 096,5 3 608,7 1 661,2

Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие 
территорий в целях ж илищного строительства и создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным ж ильем  
населения муниципального района «П ечора»

963 03 2 00 00000 36 096,50 3 608,70 1 661,20

Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для 
проживания жилищного фонда 963 03 2 11 00000 67,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 03 2 11 00000 200 67,8 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 963 03 2 11 09502 10 360,8 0,0 0,0

94



граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства
Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 11 09502 800 10 360,8 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонд содействия 
реформированию ЖКХ

963 03 2 11 99911 1 241,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 11 99911 800 1 241,8 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

963 03 2 11 99912 542,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 11 99912 800 542,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств бюджета муниципального 
образования муниципального района Печора

963 03 2 11 99913 521,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 11 99913 800 521,6 0,0 0,0
Обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
малозаселенных, неперспективных населенных пунктов 
Республики Коми

963 03 2 31 00000 56,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 03 2 31 00000 200 56,0 0,0 0,0

95



Обеспечение жильем граждан, переселяемых из 
малозаселенных, неперспективных населенных пунктов, 
расположенных в муниципальных районах в Республике 
Коми, отнесенных к районам Крайнего Севера

963 03 231 S2880 15 224,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 963 03 231 S2880 800 15 224,4 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для 
проживания жилищного фонда 963 03 2 F3 67483 7 678,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 F3 67483 800 7 678,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для 
проживания жилищного фонда 963 03 2 F3 67484 323,3 2 596,6 1 661,2

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 F3 67484 800 323,3 2 596,6 1 661,2
Обеспечение мероприятий по расселению непригодного для 
проживания жилищного фонда 963 03 2 F3 6748S 80,8 1 012,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 963 03 2 F3 6748S 800 80,8 1 012,1 0,0
Муниципальная программа «Развитие системы 963 07 0 00 00000 29 357,4 26 692,2 27 463,0муниципального управления»
Подпрограмма « Управление муниципальным имуществом» 963 07 2 00 00000 29 357,4 26 692,2 27 463,0
Признание прав, регулирование отношений по имуществу 
для муниципальных нужд и оптимизация состава (структуры) 
муниципального имущества

963 07 2 11 00000 2 112,0 1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 07 2 11 00000 200 2 112,0 1 200,0 1 200,0

Вовлечение муниципального имущества в экономический 
оборот 963 07 2 21 00000 127,5 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 07 2 21 00000 200 127,5 150,0 150,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 963 07 2 31 00000 22 294,8 19 329,1 19 329,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

963 07 2 31 00000 100 20 136,9 17 683,7 17 683,7

96



государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 07 2 31 00000 200 2 142,9 1 630,4 1 630,4

Иные бюджетные ассигнования 963 07 2 31 00000 800 15,0 15,0 15,0
Реализация прочих функций, связанных с муниципальным 
управлением 963 07 2 32 00000 4 823,1 6 013,1 6 783,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

963 07 2 32 00000 100 2 212,2 3 243,9 3 243,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 07 2 32 00000 200 2 244,2 2 069,2 2 840,0

Иные бюджетные ассигнования 963 07 2 32 00000 800 366,7 700,0 700,0
Непрограммные направления деятельности 963 99 0 00 00000 260,80 0,00 0,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 963 99 0 00 02110 260,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 99 0 00 02110 200 181,4 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 963 99 0 00 02110 800 79,4 0,0 0,0
Управление образования муниципального района 
«Печора» 975 1 328 002,3 1 257 871,6 1 305 482,3

Муниципальная программа «Развитие образования» 975 04 0 00 00000 1 326 632,0 1 257 126,7 1 304 838,5
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» 975 04 1 00 00000 504 873,8 479 523,1 498 323,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
организаций 975 04 1 11 00000 85 262,0 51 878,4 53 778,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 1 11 00000 600 85 262,0 51 878,4 53 778,6

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования

975 04 111 S2700 6 147,5 0,0 0,0

97



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 111 S2700 600 6 147,5 0,0 0,0

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 975 04 1 11 S2850 1 244,8 1 780,0 1 780,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 1 11 S2850 600 1 244,8 1 780,0 1 780,0

Реализация муниципальными дошкольными и 
муниципальными общеобразовательными организациями в 
Республике Коми образовательных программ

975 04 1 12 73010 396 532,7 399 413,5 415 866,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 1 12 73010 600 396 532,7 399 413,5 415 866,1

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
дошкольных образовательных организаций 975 04 1 13 00000 7 217,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 1 13 00000 600 7 217,5 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми

975 04 1 13 S2010 5 231,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 1 13 S2010 600 5 231,7 0,0 0,0

Реализация народных проектов в сфере образования, 
прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 975 04 1 13 S2020 666,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 1 13 S2020 600 666,6 0,0 0,0

Предоставление компенсации родителям (законным 
представителям) платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации на территории 
Республики Коми, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

975 04 1 14 73020 828,0 24 505,2 24 828,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 1 14 73020 600 828,0 24 505,2 24 828,3

98



Осуществление государственного полномочия Республики 
Коми по предоставлению мер социальной поддержки в форме 
выплаты компенсации педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций в Республике 
Коми, работающим и проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа

975 04 1 16 73190 1 743,0 1 946,0 2 070,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 1 16 73190 300 1 743,0 1 946,0 2 070,0
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 975 04 2 00 00000 694 989,6 651 787,9 678 9 74,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
организаций 975 04 2 11 00000 120 491,8 92 341,7 99 469,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 11 00000 600 120 491,8 92 341,7 99 469,2

Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования

975 04 2 11 S2700 14 880,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 11 S2700 600 14 880,3 0,0 0,0

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 975 04 2 11 S2850 1 147,0 1 712,2 1 712,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 11 S2850 600 1 147,0 1 712,2 1 712,2

Реализация муниципальными дошкольными и 
муниципальными общеобразовательными организациями в 
Республике Коми образовательных программ

975 04 2 12 73010 500 008,9 521 918,4 543 417,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 12 73010 600 500 008,9 521 918,4 543 417,2

Укрепление и модернизация материально-технической базы 
общеобразовательных организаций 975 04 2 13 00000 8 742,1 2 765,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 975 04 2 13 00000 400 3 572,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 975 04 2 13 00000 600 5 170,1 2 765,6 0,0

99



учреждениям и иным некоммерческим организациям
Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми

975 04 2 13 S2010 10 375,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 13 S2010 600 10 375,2 0,0 0,0

Реализация народных проектов в сфере образования, 
прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» 975 04 2 13 S2020 582,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 13 S2020 600 582,0 0,0 0,0

Организация питания обучающихся 1 - 4  классов в 
муниципальных образовательных организациях в Республике 
Коми, реализующих образовательную программу начального 
общего образования

975 04 2 14 S2000 6 662,7 28 891,3 30 047,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 14 S2000 600 6 662,7 28 891,3 30 047,0

Меры социальной поддержки специалистов муниципальных 
организаций образования, работающих и проживающих в 
сельских населённых пунктах и посёлках городского типа 
МО МР «Печора»

975 04 2 15 00000 1,6 18,7 18,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 2 15 00000 300 1,6 18,7 18,7
Осуществление государственного полномочия Республики 
Коми по предоставлению мер социальной поддержки в форме 
выплаты компенсации педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций в Республике 
Коми, работающим и проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа

975 04 2 16 73190 3 948,0 4 140,0 4 310,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 2 16 73190 300 3 948,0 4 140,0 4 310,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы

975 04 2 17 53030 14 374,8 0,0 0,0

100



начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 17 53030 600 14 374,8 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

975 04 2 18 L3040 11 953,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 18 L3040 600 11 953,4 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми

975 04 2 E2 50970 1 821,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 2 E2 50970 600 1 821,8 0,0 0,0

Подпрограмма «Дети и молодеж ь» 975 04 3 00 00000 41 814,3 44 404,8 45 471,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
организаций 975 04 3 11 00000 27 099,3 30 902,7 31 061,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 3 11 00000 600 27 099,3 30 902,7 31 061,5

Оплата муниципальными учреждениями расходов по 
коммунальным услугам 975 04 3 11 S2850 317,8 456,5 456,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 3 11 S2850 600 317,8 456,5 456,5

Укрепление и модернизация материально-технической базы в 
организациях дополнительного образования 975 04 3 12 00000 101,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 3 12 00000 600 101,7 0,0 0,0

Осуществление государственного полномочия Республики 
Коми по предоставлению мер социальной поддержки в форме 
выплаты компенсации педагогическим работникам

975 04 3 14 73190 109,0 114,0 120,0

101



муниципальных образовательных организаций в Республике 
Коми, работающим и проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 3 14 73190 300 109,0 114,0 120,0
Софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, связанных с повышением оплаты труда 
отдельных категорий работников в сфере образования

975 04 3 15 S2700 8 650,7 9 431,0 10 333,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 3 15 S2700 600 8 650,7 9 431,0 10 333,3

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 975 04 3 16 00000 4 495,2 3 500,6 3 500,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 3 16 00000 600 4 495,2 3 500,6 3 500,6

Укрепление материально-технической базы и создание 
безопасных условий в организациях в сфере образования в 
Республике Коми

975 04 3 E2 54910 1 040,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 3 E2 54910 600 1 040,6 0,0 0,0

Подпрограмма «Оздоровление, отдых детей и 
трудоустройство подростков» 975 04 4 00 00000 4 701,3 5 363,9 5 363,9

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей и трудоустройству подростков 975 04 4 11 00000 208,0 870,6 870,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 04 4 11 00000 100 0,0 24,7 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 975 04 4 11 00000 200 34,7 99,7 99,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 4 11 00000 600 173,3 746,2 746,2

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 975 04 4 11 S2040 4 493,3 4 493,3 4 493,3

102



детей
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 04 4 11 S2040 100 0,0 195,3 195,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 975 04 4 11 S2040 200 104,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 975 04 4 11 S2040 600 4 389,3 4 298,0 4 298,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для 
реализации муниципальной программы» 975 04 5 00 00000 80 253,0 76 047,0 76 705,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 975 04 5 11 00000 37 254,8 33 949,3 34 038,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 04 5 11 00000 100 29 507,5 27 728,0 27 676,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 975 04 5 11 00000 200 7 437,6 6 002,8 6 144,2

Иные бюджетные ассигнования 975 04 5 11 00000 800 309,7 218,5 218,5
Осуществление государственных полномочий Республики 
Коми, предусмотренных пунктами 11 и 12 статьи 1 Закона 
Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»

975 04 5 11 73050 7 782,6 8 023,2 8 329,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 04 5 11 73050 100 6 460,4 6 624,8 6 623,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 975 04 5 11 73050 200 1 302,1 1 378,3 1 685,6

103



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 04 5 11 73050 300 20,1 20,1 20,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений 975 04 5 12 00000 35 215,6 34 074,5 34 337,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

975 04 5 12 00000 100 33 724,9 33 235,7 33 218,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 975 04 5 12 00000 200 1 490,7 838,8 1 119,1

Муниципальная программа «Социальное развитие» 975 09 0 00 00000 1 370,3 744,9 643,8
Подпрограмма «Социальная поддерж ка отдельных
категорий граждан, развитие и укрепление института 975 09 2 00 00000 1 370,3 744,9 643,8
семьи»
Обеспечение единовременной выплаты при рождении 
первого, второго, третьего и каждого последующего ребенка 
в семье, а также при усыновлении (удочерении) ребенка, 
являющегося первым, вторым, третьим и каждым 
последующим ребенком в семье

975 09 2 11 00000 1 370,3 744,9 643,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 975 09 2 11 00000 300 1 370,3 744,9 643,8
Управление финансов муниципального района «Печора» 992 102 870,7 64 718,2 72 724,0
Муниципальная программа «Жилье, жилищно- 992 03 0 00 00000 792,6 0,00 0,00коммунальное хозяйство и территориальное развитие»
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» 992 03 5 00 00000 605,0 0,00 0,00

Внедрение энергосберегающих технологий в муниципальных 
организациях 992 03 5 12 00000 605,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 5 12 00000 200 605,0 0,00 0,00

Подпрограмма « Улучшение состояния территорий 
муниципального района «Печора»

992 03 6 00 00000 187,6 0,00 0,00

Проведение дезинфекционных мероприятий на открытых 992 03 631 S2120 187,6 0,0 0,0

104



пространствах населенных пунктов в целях недопущения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)
Межбюджетные трансферты 992 03 631 S2120 500 187,6 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие системы 992 07 0 00 00000 23 114,2 17 086,4 17 518,6муниципального управления»
Подпрограмма « Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом» 992 07 1 00 00000 23 114,2 17 086,4 17 518,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 992 07 1 31 00000 23 114,2 17 086,4 17 518,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 07 1 31 00000 100 21 895,4 17 086,4 17 518,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 1 31 00000 200 1 196,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 07 1 31 00000 800 22,5 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 992 99 0 00 00000 78 963,9 47 631,8 55 205,4
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 992 99 0 00 02110 42 811,8 10 725,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 99 0 00 02110 200 6 495,9 5 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 02110 800 36 315,9 5 725,0 0,0
Осуществление переданных органами местного 
самоуправления части отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения по исполнению бюджета 
поселения, осуществлению контроля за его исполнением

992 99 0 00 03010 34,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 99 0 00 03010 200 34,1 0,0 0,0

Осуществление государственного полномочия Республики 
Коми, предусмотренного статьей 2 Закона Республики Коми 992 99 0 00 73090 0,0 1,0 1,0

105



«О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Коми отдельными государственными 
полномочиями в сфере государственной регистрации актов 
гражданского состояния»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 99 0 00 73090 200 0,0 1,0 1,0

Осуществление переданных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, 
на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в соответствии с Законом Республики Коми 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов в Республике Коми 
государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

992 99 0 00 73100 0,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 99 0 00 73100 200 0,0 3,0 3,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 992 99 0 00 73110 1 323,7 1 301,5 1 276,3

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 73110 500 1 323,7 1 301,5 1 276,3
Осуществление государственных полномочий Республики 
Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) 
и 3 Закона Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»

992 99 0 00 73150 134,2 137,3 141,1

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 73150 500 134,2 137,3 141,1
Осуществление государственных полномочий Республики 
Коми по расчету и предоставлению органами местного 
самоуправления муниципальных районов субвенций

992 99 0 00 73160 7,0 7,0 7,0

106



бюджетам поселений на осуществление государственных 
полномочий Республики Коми, предусмотренных статьями 2 
и 3 Закона Республики Коми «О наделении органов местного 
самоуправления в Республике Коми отдельными 
государственными полномочиями Республики Коми»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 99 0 00 73160 200 7,0 7,0 7,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений муниципального района «Печора» 992 99 0 00 91020 17 520,1 13 432,6 13 350,0

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 91020 500 17 520,1 13 432,6 13 350,0
Субсидии поселениям из бюджета муниципального 
образования муниципального района «Печора» на оплату 
энергетических ресурсов уличного освещения

992 99 0 00 91040 1 762,6 2 065,6 2 148,2

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 91040 500 1 762,6 2 065,6 2 148,2
Субсидии поселениям из бюджета муниципального 
образования муниципального района «Печора» на 
содержание улично-дорожной сети в границах поселений

992 99 0 00 91050 2 501,8 2 501,8 2 501,8

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 91050 500 2 501,8 2 501,8 2 501,8
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на 
реализацию мероприятий по решению вопросов местного 
значения поселений

992 99 0 00 91060 12 868,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 992 99 0 00 91060 500 12 868,6 0,0 0,0
Резерв средств на 2020 год, в том числе для увеличения 
расходов на оплату труда 992 99 0 00 99950 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 99950 800 0,0 0,0 0,0
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 992 99 0 00 99990 0,0 17 457,0 35 777,0

107



Приложение 5
к решению Совета муниципального района «Печора»

от 20 декабря 2019 года № 6-41/455

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» НА 2020 ГОД

Код Наименование Сумма 
(тыс. рублей)

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 41 264,4

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 9 860,0
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 9 860,0

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 9 860,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 31 404,4
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 094 227,1
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 094 227,1
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 094 227,1
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов -2 094 227,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 125 631,5
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 125 631,5
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 125 631,5
000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 2 125 631,5

108



Приложение 6
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 20 декабря 2019 года № 6-41/455

Приложение 6
к решению Совета муниципального района «Печора»

от 22 декабря 2020 года № 7-4/37

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Код Наименование
Сумма (тыс. рублей)

2021 год 2022 год
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1 000,0 10 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации -20 000,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 9 860,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 9 860,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации -29 860,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации -29 860,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 21 000,0 10 000,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 862 410,4 -1 898 919,4
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 862 410,4 -1 898 919,4
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 862 410,4 -1 898 919,4
000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 862 410,4 -1 898 919,4

109



муниципальных районов
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 883 410,4 1 908 919,4
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 883 410,4 1 908 919,4
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 883 410,4 1 908 919,4
000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 1 883 410,4 1 908 919,4

110



Приложение 7
к решению Совета муниципального района «Печора»

от 22 декабря 2020 года № 7-4/37

Приложение 10
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 20 декабря 2019 года № 6-41/455

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» НА 2020 ГОД

Вид заимствований Объем привлечения 
(тыс. рублей)

Объем погашения 
(тыс. рублей)

Предельный срок 
погашения

ВСЕГО 9 860,0 0,0
Кредиты, полученные от кредитных организаций 9 860,0 0,0 до 5 лет

111



Приложение 8
к решению Совета муниципального района «Печора»

от 22 декабря 2020 года № 7-4/37

Приложение 11
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 20 декабря 2019 года № 6-41/455

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Вид заимствований 2021 год 2022 год
Объем Объем Предельный Объем Объем Предельный

привлечения погашения срок привлечения погашения срок погашения
(тыс. рублей) (тыс. рублей) погашения (тыс. рублей) (тыс. рублей)

ВСЕГО 9 860,0 29 860,0 0,0 0,0
Кредиты, полученные от кредитных организаций 9 860,0 29 860,0 до 5 лет 0,0 0,0

112



Приложение 21
к решению Совета муниципального района «Печора» 

от 20 декабря 2019 года № 6-41/455
Таблица 2 

Приложение 21

Приложение 9
к решению Совета муниципального района «Печора»

от 22 декабря 2020 года № 7-4/37

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
Иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на проведение дезинфекционных мероприятий на открытых пространствах 

населенных пунктов в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Наименование муниципальных образований 2020 год (тыс.руб.) 2021 год (тыс.руб.) 2022 год (тыс.руб.)
Городское поселение «Кожва» 134,1 0,0 0,0
Сельское поселение «Каджером» 37,0 0,0 0,0
Сельское поселение «Приуральское» 3,3 0,0 0,0
Сельское поселение «Чикшино» 13,2 0,0 0,0

ИТОГО 187,6 0,0 0,0

113



л л л л л

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 
28 октября 2009 года № 4-18/368 «Об утверждении правил использования водных 

объектов общего пользования, расположенных 
на территории муниципального образования муниципального района 

«Печора», для личных и бытовых нужд»

Во исполнении положений Водного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и постановления 
Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315 «Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на водных объектах в Республике Коми и правил пользования водными 
объектами для плаванья на маломерных судах в республике коми и признании 
утратившими силу некоторых постановлений правительства Республики Коми» и 
руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района «Печора», 
Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 28 октября 2009 
года № 4-18/368 «Об утверждении правил использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории муниципального образования 
муниципального района «Печора», для личных и бытовых нужд следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению:
1.1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «1.1.Настоящие Правила

разработаны в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации (далее - ВК РФ), 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РК от 15.06.2017 № 315 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и 
Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике 
Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Республики Коми», Уставом муниципального образования муниципального района 
«Печора.».

1.1.2. Абзац 10 пункта 1.3 изложить в следующей редакции: «- личные и бытовые 
нужды - личные, семейные, домашние нужды, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности:

плавание и причаливание плавучих средств, в том числе маломерных судов, 
находящихся в частной собственности физических лиц и не используемых для 
осуществления предпринимательской деятельности;

любительское рыболовство;
полив садовых, огородных, дачных земельных участков, предоставленных или 

приобретенных для ведения личного подсобного хозяйства, а также водопоя скота, 
проведения работ по уходу за домашними животными и птицей, которые находятся в 
собственности физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями;

купание и удовлетворение иных личных и бытовых нужд.».
1.1.3. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции: «2.10. При использовании 

водных объектов общего пользования граждане имеют право:
-получать в установленном порядке информацию о состоянии водных объектов 

общего пользования, необходимую для осуществления их использования;
-пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой 

полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около 
них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания 
плавучих средств;

П О М Ш У О М
Р Е Ш Е Н И Е

114



-иметь доступ к водным объектам общего пользования и бесплатно использовать их 
для личных и бытовых нужд, если иное не предусмотрено законодательством; 

-осуществлять другие права, предусмотренные законодательством.».
1.1.4. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «2.11. При использовании 

водных объектов для личных и бытовых нужд собственники водных объектов и 
водопользователи обязаны:

не допускать нарушение прав других собственников водных объектов, 
водопользователей, а также причинение вреда окружающей среде;

содержать в исправном состоянии эксплуатируемые ими очистные сооружения и 
расположенные на водных объектах гидротехнические и иные сооружения;

информировать уполномоченные исполнительные органы государственной власти и 
органы местного самоуправления об авариях и иных чрезвычайных ситуациях на водных 
объектах;

своевременно осуществлять мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на водных объектах;

вести в установленном порядке учет объема забора (изъятия) водных ресурсов из 
водных объектов и объема сброса сточных, в том числе дренажных, вод, их качества, 
регулярные наблюдения за водными объектами и их водоохранными зонами, а также 
бесплатно и в установленные сроки представлять результаты такого учета и таких 
регулярных наблюдений в уполномоченный Правительством Российской Федерации 
федеральный орган исполнительной власти;

выполнять иные предусмотренные настоящим Кодексом, другими федеральными 
законами обязанности.»;

1.1.5. Абзац 9 пункта 3.3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации В.А. Серов

г. Печора
22 декабря 2020 года
7-4/39

115



л л л л л

О принятии от органов местного самоуправления городского поселения 
«Кожва» осуществление части полномочий по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- , и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством

Российской Федерации

Руководствуясь частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1. Порядка заключения соглашений 
о передаче (принятии) к осуществлению части полномочий по решению вопросов 
местного значения между органами местного самоуправления муниципального района 
«Печора» и органами местного самоуправления городского поселения «Кожва», 
входящего в состав муниципального образования муниципального района «Печора», 
утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 26 февраля 2015 
года № 5-34/439, решением Совета городского поселения «Кожва» от 26 ноября 2020 года 
№ 2-41/275, Уставом муниципального образования муниципального района «Печора», 
Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Принять от органов местного самоуправления городского поселения «Кожва» 
осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, на 2021 
год.

2. Наделить администрацию муниципального района «Печора» полномочиями по 
заключению соглашений на исполнение Полномочий (далее - Соглашение) с органами 
местного самоуправления городского поселения «Кожва».

3. Финансовые средства органов местного самоуправления городского поселения 
«Кожва» на исполнение Полномочий предоставляются в соответствии с заключенными 
Соглашениями в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования городского поселения «Кожва» в бюджет муниципального образования 
муниципального района «Печора».

4. Администрации муниципального района «Печора» заключить с администрацией 
городского поселения «Кожва» соглашение по осуществлению части полномочий 
муниципального района «Печора», указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и 
экономическому развитию муниципального района (Самсонов М.Г.).

6. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2021 года, действует по 31 декабря 
2021 года и подлежит официальному опубликованию.

П О М Ш У О М
Р Е Ш Е Н И Е

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации В.А. Серов

г. Печора
22 декабря 2020 года 
№ 7-4/40

116



л л л л л

О принятии от органов местного самоуправления городского поселения 
«Путеец» осуществление части полномочий по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

Руководствуясь частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1. Порядка заключения соглашений 
о передаче (принятии) к осуществлению части полномочий по решению вопросов 
местного значения между органами местного самоуправления муниципального района 
«Печора» и органами местного самоуправления городского поселения «Путеец», 
входящего в состав муниципального образования муниципального района «Печора», 
утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 26 февраля 2015 
года № 5-34/439, решением Совета городского поселения «Путеец» от 27 ноября 2020 года 
№ 2-36/157, Уставом муниципального образования муниципального района «Печора», 
Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Принять от органов местного самоуправления городского поселения «Путеец» 
осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, на 2021 
год.

2. Наделить администрацию муниципального района «Печора» полномочиями по 
заключению соглашений на исполнение Полномочий (далее - Соглашение) с органами 
местного самоуправления городского поселения «Путеец».

3. Финансовые средства органов местного самоуправления городского поселения 
«Путеец» на исполнение Полномочий предоставляются в соответствии с заключенными 
Соглашениями в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования городского поселения «Путеец» в бюджет муниципального образования 
муниципального района «Печора».

4. Администрации муниципального района «Печора» заключить с администрацией 
городского поселения «Путеец» соглашение по осуществлению части полномочий 
муниципального района «Печора», указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и 
экономическому развитию муниципального района (Самсонов М.Г.).

6. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2021 года, действует по 31 декабря 
2021 года и подлежит официальному опубликованию.

П О М Ш У О М
Р Е Ш Е Н И Е

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации В.А. Серов

г. Печора
22 декабря 2020 года 
№ 7-4/41

117



л л л л л

О принятии от органов местного самоуправления городского поселения 
«Кожва» осуществление части полномочий по обеспечению проживающих 

в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан
жилыми помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, 

а также иных полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с жилищным законодательством

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2.1. Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) к 
осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения между 
органами местного самоуправления муниципального района «Печора» и органами 
местного самоуправления городского поселения «Кожва», входящего в состав 
муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденного 
решением Совета муниципального района «Печора» от 26 февраля 2015 года № 5-34/439, 
решением Совета городского поселения «Кожва» от 26 ноября 2020 года № 2-41/278, 
Уставом муниципального образования муниципального района «Печора», Совет 
муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Принять от органов местного самоуправления городского поселения «Кожва» 
осуществление части полномочий по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, на 2021 год:

-признание в установленном порядке жилых помещений муниципального 
жилищного фонда непригодными для проживания.

2. Наделить администрацию муниципального района «Печора» полномочиями по 
заключению соглашений на исполнение Полномочий (далее - Соглашение) с органами 
местного самоуправления городского поселения «Кожва».

3. Финансовые средства органов местного самоуправления городского поселения 
«Кожва» на исполнение Полномочий предоставляются в соответствии с заключенными 
Соглашениями в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
образования городского поселения «Кожва» в бюджет муниципального образования 
муниципального района «Печора».

4. Администрации муниципального района «Печора» заключить с 
администрацией городского поселения «Кожва» соглашение по осуществлению части 
полномочий муниципального района «Печора», указанных в пункте 1 настоящего 
решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и 
экономическому развитию муниципального района (Самсонов М.Г.).

П О М Ш У О М
Р Е Ш Е Н И Е

118



б.Настоящее решение вступает в силу 01 января 2021 года, действует по 31 
декабря 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации В.А. Серов

г. Печора
22 декабря 2020 года 
№ 7-4/42

119



л л л л л

Об отмене решения Совета муниципального района «Печора от 20 декабря 2019 года 
№ 6-41/459 «О принятии от органов местного самоуправления городского поселения 

«Кожва» осуществление части полномочий по обеспечению проживающих 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче (принятии) к осуществлению 
части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления муниципального района «Печора» и органами местного самоуправления 
поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района 
«Печора», утвержденного решением Совета муниципального района «Печора» от 26 
февраля 2015 года № 5-34/439, решением Совета городского поселения «Кожва» от 26 
ноября 2020 № 2-41/279, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Отменить решение Совета муниципального района «Печора» от 20 декабря 2019 
года № 6-41/459 «О принятии от органов местного самоуправления городского поселения 
«Кожва» осуществление части полномочий по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

П О М Ш У О М
Р Е Ш Е Н И Е

И.о. глава муниципального района «Печора» -
руководителя администрации В.А. Серов

г. Печора
22 декабря 2020 года 
№ 7-4/43

120



РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

Нормативные правовые акты 
администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов

*****
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

«03» декабря 2020 г. № 1198
г. Печора, Республика Коми

О разрешении на разработку 
проекта межевания территории

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 
АО «Печоранефтегаз»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Разрешить АО «Печоранефтегаз» разработку проекта межевания территории под 
объект «Эксплуатация объектов обустройства Северо-Ираельского месторождения 
нефти», расположенному по адресу: Республика Коми, МР «Печора», ГУ «Каджеромское 
лесничество», Зеленоборское участковое лесничество, кварталы №№ 367, 368, 369, 425, 
426, 427, 481, 482, 483, 537, 538, 539, 595, 596, 654, 655, 656, 714, 715, 914, на землях 
лесного фонда.

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия направить главе 
СП «Каджером».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на 
официальном сайте сельского поселения.

И. о. главы муниципального района -
руководителя администрации В. А. Серов

121



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

Об утверждении проекта 
межевания территории

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 
ООО «МегаБит»

«03» декабря 2020 г. № 1199
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить ООО «МегаБит» проект межевания территории по объекту «Зимняя 
подъездная дорога к скважине № 24 Южно-Лыжского нефтяного месторождения», 
расположенному по адресу: Республика Коми, МР «Печора», ГУ «Каджеромское 
лесничество», Березовское участковое лесничество, квартал № 13, на землях лесного 
фонда, общей площадью 0,1784 га.

2. Настоящее постановление в течение семи дней со дня принятия направить главе 
СП «Чикшино».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение семи дней со дня принятия такого решения и размещается на 
официальном сайте сельского поселения.

И. о. главы муниципального района -
руководителя администрации В. А. Серов

122



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 
ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ»

«04» декабря 2020 г. № 1203
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить ООО «НИПИ нефти и газа УГТУ» проект планировки и проект
межевания территории по объекту: «Обустройство куста скважин №47 Северо-
Кожвинского нефтяного месторождения», расположенному: Республика Коми,
муниципальное образование муниципальный район «Печора», СП «Чикшино», ГУ 
«Каджеромское лесничество», Березовское участковое лесничество, кв. №№ 150, 151, 
общей площадью 6,5778 га.

2. Настоящее постановление в течение семи дней со дня принятия направить главе 
СП «Чикшино».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение семи дней со дня принятия такого решения и размещается на 
официальном сайте сельского поселения.

И. о. главы муниципального района -
руководителя администрации В. А. Серов

123



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

Об утверждении нормативов состава сточных вод для 
абонентов, осуществляющих водоотведение в 
централизованную систему водоотведения города Печоры и 
поселка сельского типа Луговой

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил 
осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

«04» декабря 2020 г. № 1204
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих 
водоотведение в централизованную систему водоотведения города Печоры и поселка 
сельского типа Луговой согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
муниципального района «Печора».

И.о. главы муниципального района -
руководителя администрации В.А. Серов

124



Н ормативы состава сточных вод абонентов, осущ ествляю щ их водоотведение 
в централизованную  систему водоотведения города Печоры

Наименова
ние

загрязняю
щего

вещ ества

Н орматив 
допустимо 
го сброса 

i-го
загрязняю 

щего 
вещ ества 

в реку 
Печора, 
мг/дм3

Эффективность удаления i- 
го загрязняю щ его вещества, 

удаляемого на ОСК 
г.Печора, %

Норматив состава 
сточных вод 
абонентов, 

осущ ествляю щ их 
водоотведение на ОСК 

г.Печора, мг/дм3

АСПАВ 0,06 93,5 0,92
БПКполн 3 94,2 51,7
Взвеш енн
ые
вещ ества 4,36 95 87,2
Ж елезо 0,1 89,6 0,96
Аммоний
ион 0,5 98,6 35,7
М арганец 0,01 96,7 0,3
М едь 0,001 89,3 0,009
Нефтепрод
укты 0,043 92,6 0,58
Сульфаты 29 * 29
Сухой
остаток 335 * 335
Фенолы 0,001 95,9 0,02
Ф осфаты
по
фосфору 0,2 30 0,29
Хлорид-
анион 31 * 31
- показатели, которые не изменяю тся в процессе очистки

125



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 
ООО «Центр проектирования инженерных систем»

«10» декабря 2020 г. № 1225
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить ООО «Центр проектирования инженерных систем» проект планировки 
и межевания территории по объекту: «Реконструкция высоконапорного водовода на скв. 
№ 401 Южно-Кыртаельского нефтяного месторождения», расположенного на территории 
муниципального района «Печора», ГУ «Каджеромское лесничество», Чикшинское 
участковое лесничество, квартала № 76, 77, на землях лесного фонда.

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия направить главе 
СП «Чикшино».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на 
официальном сайте сельского поселения.

И. о. главы муниципального района -
руководителя администрации В.А. Серов

126



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 
ООО «Центр проектирования инженерных систем»

«10» декабря 2020 г. № 1226
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить ООО «Центр проектирования инженерных систем» проект планировки 
и проект межевания территории по объекту: «Нефтепровод скв. № 2Р-ГЗУ-2 Южно- 
Лыжского нефтяного месторождения», расположенного на территории муниципального 
района «Печора», ГУ «Каджеромское лесничество», Березовское участковое лесничество, 
квартал № 38, на землях лесного фонда.

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия направить главе 
СП «Чикшино».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на 
официальном сайте сельского поселения.

И. о. главы муниципального района -
руководителя администрации В.А. Серов

127



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 
ООО «Центр проектирования инженерных систем»

«10» декабря 2020 г. № 1227
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить ООО «Центр проектирования инженерных систем» проект планировки 
и проект межевания территории по объекту: «Высоконапорные водоводы Северо- 
Кожвинского нефтяного месторождения», расположенного на территории 
муниципального района «Печора», ГУ «Каджеромское лесничество», Березовское 
участковое лесничество, квартал № 151, на землях лесного фонда.

2. Настоящее постановление в течение десяти дней со дня принятия направить главе 
СП «Чикшино».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на 
официальном сайте сельского поселения.

И. о. главы муниципального района -
руководителя администрации В.А. Серов

128



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

Об отмене режима «Повышенной готовности» 
на территории муниципального района «Печора»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», а также в связи с улучшением санитарно-эпидемиологической 
обстановки на территории участка с кадастровым номером 11:12:0501001:1658, 
предназначенного для складирования мусора,

«10» декабря 2020 г. № 1231
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим «Повышенной готовности» для органов управления и сил 
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования 
муниципального района «Печора» Республики Коми с 10.00 «10» декабря 2020 года.

2. Постановление администрации муниципального района «Печора» от 13 августа 
2020 года № 713 «О мерах по недопущению развития неблагоприятной санитарно­
эпидемиологической обстановки на полигоне захоронения отходов в г. Печоре» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

И.о. главы муниципального района -
руководителя администрации В.А. Серов

129



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

О порядке возмещения расходов, связанных с установкой 
индивидуальных приборов учета используемых воды и электрической 
энергии, и газа в жилых помещениях муниципального жилищного 
фонда на территории муниципального образования городского 
поселения «Печора»

В целях исполнения Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьей 30 
Жилищного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации муниципальной 
программы «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и территориальное развитие МО 
МР «Печора» (подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории МР «Печора»), утвержденной постановлением 
администрации МР «Печора» от 31.12.2015 г. № 1569.

«16» декабря 2020 г. № 1252
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок возмещения расходов, связанных с установкой индивидуальных

приборов учета используемых воды и электрической энергии, и газа в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования
городского поселения «Печора» (приложение 1).

1.2. Форму соглашения о возмещении расходов, связанных с установкой 
индивидуальных приборов учета используемых воды и электрической энергии, и газа в 
жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории муниципального 
образования городского поселения «Печора» (приложение 2).

2. Определить:
2.1. Отдел жилищно-коммунального хозяйства ответственными за организацию

мероприятий по возмещению расходов, связанных с установкой индивидуальных
приборов учета используемых воды и электрической энергии, и газа в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования
городского поселения «Печора».

2.2. Бюджетно - финансовый отдел ответственными за осуществление
возмещения расходов, связанных с установкой индивидуальных приборов учета 
используемых воды и электрической энергии, и газа в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования
городского поселения «Печора».

130



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
муниципального района «Печора».

И. о. главы муниципального района-
руководителя администрации В.А. Серов

131



Приложение 1
к постановлению администрации МР «Печора» 

от «16» декабря 2020 г. № 1252

ПОРЯДОК

возмещения расходов, связанных с установкой индивидуальных приборов учета 
используемых воды и электрической энергии, и газа в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования
городского поселения «Печора»

1. Настоящий Порядок определяет размер и условия возмещения расходов,
связанных с установкой индивидуальных приборов учета используемых воды и
электрической энергии, и газа в жилых помещениях муниципального жилищного фонда на 
территории муниципального образования городского поселения «Печора».

2. Право на возмещение расходов имеют лица, понесшее фактические расходы 
на установку приборов учета в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 
(далее -  заявитель).

3. Возмещение расходов предоставляется заявителю в целях возмещения затрат,
связанных с установкой индивидуальных приборов учета используемых воды и
электрической энергии, и газа в жилых помещениях муниципального жилищного фонда 
(далее -  компенсация), в случае если приборы учета были введены в эксплуатацию после 
01.12.2009 года.

Возмещение расходов на установку в одном жилом помещении приборов учета 
предоставляется однократно в отношении каждого из видов приборов, указанных в 
постановлении.

Возмещение расходов заявителю предоставляется в размере фактических расходов 
на приобретение и установку приборов учета.

4. Для возмещения расходов заявитель представляет в Администрацию 
заявление с приложением следующих документов:

а) документ, удостоверяющий личность заявителя;
б) документы, подтверждающие приобретение и оплату приборов учета, 

комплектующих к ним, материалов, необходимых для установки приборов учета;
в) документы, подтверждающие выполнение и оплату работ по установке

индивидуальных приборов учета: договор на выполнение работ по установке
индивидуальных приборов учета, акты выполненных работ, кассовые чеки или платежные 
поручения;

г) паспорта приборов учета;
д) акты ввода приборов учета в эксплуатацию.
Представляются копии документов с предъявлением подлинников либо 

нотариально заверенные копии.
Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов.
Кроме того, заявитель представляет сведения о реквизитах банковского счета 

(например, копию первой страницы сберегательной книжки).
Заявитель, являющийся нанимателем жилого помещения, представляет документ, 

подтверждающий правовое основание пользования заявителем жилым помещением.
Рассмотрение представленных документов осуществляет заведующий отделом 

жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Печора» или 
лицо, его замещающее на период временного отсутствия (командировка, отпуск, болезнь и 
т.п.), (далее - заведующий Отделом ЖКХ) в 7-мидневный срок с момента регистрации 
обращения заявителя в отделе документационного обеспечения и контроля администрации 
муниципального района «Печора» (далее - Администрация). В период рассмотрения

132



документов заведующий Отделом ЖКХ запрашивает в письменной или устной форме (с 
отметкой на обращении даты и времени устного запроса по телефону) у заявителя 
предоставление недостающих документов по установке и стоимости приборов учета, а 
также, в случае предоставления незаверенных нотариально копий документов, их 
подтверждение в оригинале. Ожидание предоставления документов от заявителя 
составляет до 25 дней со дня регистрации обращения в Администрации.

В случае отсутствия сведений о документе, подтверждающего законное основание 
пользования жилым помещением, заведующий Отделом ЖКХ в 10-тидневный срок с 
момента регистрации обращения заявителя в Администрации направляет на бланке 
Отдела ЖКХ посредством факсимильной связи запрос на получение выписки из реестра 
муниципального имущества в Комитет по управлению муниципальной собственностью 
муниципального района «Печора» (далее - КУМС МР «Печора»). КУМС МР «Печора» в 
течении 5 дней с момента получения запроса направляет выписку в Отдел ЖКХ 
посредством факсимильной связи или на бумажном носителе.

5. Основанием для отказа в положительном рассмотрении заявки Отделом 
ЖКХ и формировании персонального дела в целях предоставления компенсации является 
присутствие факта (-ов) из нижеперечисленного:

а) в ходе рассмотрения документов специалистами отдела ЖКХ установлено, что 
заявитель представил недостоверные сведения и (или) неполный пакет документов. К 
недостоверным сведениям относятся: несоответствие представленных копий документов 
на возмещение затрат оригиналам; отсутствие права на возмещение расходов, связанное с 
более ранней датой установления права собственности на жилое помещение, чем период 
установки приборов учета и/или дата подачи заявления о возмещении расходов; 
несоответствие лица, подавшего заявление на возмещение затрат, с лицом, имеющим 
законное право на возмещение затрат, исправления, подчистки, приписки, потертости в 
оригиналах представленных документов;

б) приборы учета введены в эксплуатацию до 01.12.2009 года;
в) жилое помещение, в котором установлены приборы учета, не относится к 

муниципальной собственности;
г) возмещение расходов на установку приборов учета в данном жилом помещении 

было предоставлено заявителю ранее;
д) сведения о регистрации юридического лица или индивидуального 

предпринимателя отсутствуют в Едином государственном реестре юридических лиц или 
Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей соответственно на 
дату приема заявления.

6. На основании полного пакета документов в 20-тидневный срок с момента 
регистрации обращения заявителя в Администрации отдел ЖКХ формирует в отношении 
каждого заявителя персональное дело, готовит проект соглашения о возмещении 
расходов, связанных с установкой индивидуальных приборов учета используемых воды и 
электрической энергии, и газа в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, и 
направляет в бюджетно-финансовый отдел администрации.

Бюджетно-финансовый отдел (далее - БФО) рассматривает представленный пакет 
документов из Отдела ЖКХ в 5-тидневный срок с момента поступления. В период 
рассмотрения БФО: согласовывает возмещение расходов с главой Администрации, в 
течение 30 дней производит оплату (возмещение расходов) либо при несоответствии 
представленных документов на возмещение затрат направляет на бланке БФО в Отдел 
ЖКХ мотивированный отказ.

7. Заведующий Отделом ЖКХ после передачи документов на возмещение 
расходов в БФО и при отсутствии мотивированного отказа по истечению 5-тидневного 
срока с момента передачи документов в БФО письменно информирует заявителя о 
положительном результате рассмотрения документов по возмещению расходов, а в случае 
поступления из БФО мотивированного отказа от возмещения расходов в течение 2

133



рабочих дней готовит проект ответа заявителю об отрицательном результате 
рассмотрения заявления и в течение 1 рабочего дня направляет на подпись главе 
Администрации. Подписанный ответ заведующий Отделом ЖКХ в течении 1 рабочего 
дня с момента подписания направляет заявителю.

8. Основанием для возмещения расходов является заключенное Соглашение 
между нанимателем и наймодателем (приложение 2).

134



Приложение 2
к постановлению администрации МР «Печора» 

от «16» декабря 2020 г. № 1252

СОГЛАШЕНИЕ №

о возмещении расходов, связанных с установкой индивидуальных приборов учета 
используемых воды и электрической энергии, и газа в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования
городского поселения «Печора»

г. Печора « « 202 г.
Администрация муниципального района «Печора», именуемая в дальнейшем 

«Администрация», в лице заместителя руководителя администрации Грибанова Романа 
Игоревича, действующего на основании постановления администрации муниципального 
района «Печора» № 428 от 25.05.2020г., с одной стороны, и
______________________________________________________  (Ф.И.О.), являющийся
нанимателем жилого помещения по адресу: _________________________________________ ,
именуемый в дальнейшем «Наниматель» с другой стороны, в дальнейшем при совместном 
упоминании, именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 
23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 
соответствии со статьей 30 Жилищного кодекса Российской Федерации, в рамках 
реализации муниципальной программы «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 
территориальное развитие МО МР «Печора» (подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории МР «Печора»), постановлением 
Администрации от 01.06.2016 № 505 «О порядке возмещения расходов, связанных с 
установкой индивидуальных приборов учета используемых воды и электрической 
энергии, и газа в жилых помещениях муниципального жилищного фонда на территории 
муниципального образования городского поселения «Печора», заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем:

Статья 1. Общие положения

Администрация принимает на себя обязанности по возмещению нанимателям 
жилых помещений муниципального жилищного фонда расходов, связанных с установкой 
индивидуальных приборов учета используемых воды и электрической энергии, и газа за 
счет средств бюджета муниципального образования городского поселения «Печора».

Статья 2. Порядок возмещения расходов

2.1. Администрация в целях соблюдения законодательства Российской Федерации 
возмещает нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда расходы, 
связанные с установкой индивидуальных приборов учета используемых воды и 
электрической энергии, и газа за счет средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования городского поселения «Печора» на текущий финансовый 
год.

2.2. Основанием для возмещения расходов являются следующие документы:
документ, удостоверяющий личность заявителя;
документы, подтверждающие приобретение и оплату приборов учета, 

комплектующих к ним, материалов, необходимых для установки приборов учета;
документы, подтверждающие выполнение и оплату работ по установке 

индивидуальных приборов учета: договор на выполнение работ по установке
135



индивидуальных приборов учета, акты выполненных работ, кассовые чеки или платежные 
поручения;

паспорта приборов учета;
акты ввода приборов учета в эксплуатацию.
Представляются копии документов с предъявлением подлинников либо 

нотариально заверенные копии.
Заявитель несет ответственность за достоверность представленных документов.
Кроме того, заявитель представляет сведения о реквизитах банковского счета 

(например, копию первой страницы сберегательной книжки).
Заявитель, являющийся нанимателем жилого помещения, представляет документ, 

подтверждающий правовое основание пользования заявителем жилым помещением.
2.3. Администрация проверяет предоставленные Нанимателем документы и 

принимает решение о возмещении расходов или возврате документов Нанимателю без 
исполнения.

Статья 3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение действует с января 202_года по декабря 202__ года, а
в части расчетов до полного их исполнения.

Статья 4. Права и обязанности Сторон

4.1. Администрация перечисляет финансовые средства Нанимателю из бюджета 
муниципального образования городского поселения «Печора» в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
городского поселения «Печора» на текущий финансовый год.

4.2. Наниматель обязан обеспечить сохранность индивидуальных приборов учета 
используемых воды и/или электрической энергии, и газа.

4.3. В случае умышленного нанесения вреда (порча), установленного управляющей 
или ресурсоснабжающей организацией, Наниматель со дня получения акта обязан вернуть 
на лицевой счет Администрации полученные средства.

Статья 5. Порядок разрешения споров и ответственность Сторон

5.1. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются 
Сторонами путем проведения переговоров и использования согласительных процедур.

5.2. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению Арбитражным 
судом Республики Коми, в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

5.4. При решении вопросов, не отраженных в настоящем Соглашении, Стороны 
руководствуются действующим законодательством.

Статья 6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по 
взаимному согласию Сторон и должны оформляться дополнительными соглашениями в 
письменном виде, подписанными уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой 
из Сторон. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

136



Статья 7. Адреса и платежные реквизиты Сторон

Администрация
Администрация муниципального района 
«Печора»

Юридический адрес: 

тел./факс 8(82142)7-47-44 

р/с

Управление финансов муниципального 
района «Печора» (Администрация 
муниципального района «Печора», л/с 
_______________ )

ИНН КПП
БИК
ОКТМО

Заместитель руководителя администрации

Наниматель
Ф И О .

паспортные данные:
серия
номер
выдан

Адрес регистрации по месту пребывания: 

телефон

Банковские реквизиты:

р/сч
кор/сч
БИК

_________________ / Р.И. Грибанов/ /
(подпись)

М.П.

/
(ФИО)

137



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

О принятие решения проведения в 2021 
году капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах.

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 
региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных в Республики Коми на 2015-2044 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Республики Коми от 30 декабря 2013 г. № 572, 
краткосрочным планом реализации Региональной программы проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Республики Коми, на 2021-2023 годы, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Коми от 28 июля 2020 года № 379, предложениями о проведении 
капитального ремонта, направленными Некоммерческой организацией Республики Коми 
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

«17» декабря 2020 г. № 1264
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о проведении в 2021 году капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, собственниками помещений в которых не принято 
решение о проведении капитального ремонта.

2. Утвердить перечень работ и (или) услуг, плановую дату начала работ, источник 
финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах, в отношении которых принято решение о проведении в 2021 году капитального 
ремонта общего имущества согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 
опубликованию, и размещению на официальном сайте администрации муниципального 
района «Печора».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации муниципального района «Печора» Грибанова Р.И.

И.о. главы муниципального района -
руководителя администрации В.А. Серов

138



Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»

от 17.12.2020 г. № 1264

Перечень работ и (или) услуг, плановая дата начала работ, источник финансирования работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, в отношении которых принято решение о проведении в 2021 году, собственниками 

помещений в которых не принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества.

№№
пп

Адрес многоквартирного дома 
(название населенного пункта, улица, 
№ дома, корпус)

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту Плановая 
дата начало 

работ

Источник 
финансирования 

работ и (или) услуг 
по капитальному 

ремонту

1

г. Печора, ул. Мира, д. 21, корпус. 1,2 Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения. Ремонт подвальных помещений.

не позднее 1 
сентября 
2021 г.

Средства
собственников

помещений
многоквартирных

домов,
аккумулированные 

на счете фонда 
капитального 

ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных 
домах. В случае 
недостаточности 

средств фонда 
капитального 

ремонта, за счет 
средств,

полученных за счет

2
г. Печора, ул. Советская, д. 4 Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 

систем теплоснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения.

не позднее 1 
сентября 
2021 г.

3

г. Печора, ул. Н. Островского, д. 36 Капитальный ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотвеения, 
электроснабжения.

не позднее 1 
сентября 
2021 г.

4
г. Печора, ул. Комсомольская, д. 25 Капитальный ремонт лифтового оборудования. не позднее 1 

сентября 
2021 г.

5
г. Печора, ул. Н. Островского, д. 37 Капитальный ремонт лифтового оборудования. не позднее 1 

сентября 
2021 г.

139



6 г. Печора, ул. Строительная, д. 20, 
корпус. 1 Капитальный ремонт лифтового оборудования.

не позднее 1 
сентября 
2021 г.

платежей 
собственников 

помещений в других

7 г. Печора, ул. Строительная, д. 20, 
корпус. 2

Капитальный ремонт лифтового оборудования. не позднее 1 
сентября 
2021 г.

многоквартирных
домах,

формирующих

8 г. Печора, ул. Строительная, д. 20, 
корпус. 3

Капитальный ремонт лифтового оборудования. не позднее 1 
сентября 
2021 г.

фонды на счете 
регионального 

оператора.

9
г. Печора, ул. Булгаковой, д. 4 Капитальный ремонт лифтового оборудования. не позднее 1 

сентября 
2021 г.

10
г. Печора, ул. Русанова, д. 5 Капитальный ремонт лифтового оборудования. не позднее 1 

сентября 
2021 г.

11
г. Печора, Молодежный бульвар, д. 6 Капитальный ремонт кровли МКД. не позднее 1 

сентября 
2021 г.

12
г. Печора, ул. Советская, д. 19 Капитальный ремонт кровли МКД. не позднее 1 

сентября 
2021 г.

13 г. Печора, ул. Ленина, д. 21, корпус. 1 Капитальный ремонт кровли МКД. Капитальный ремонт 
Фасада.

не позднее 1 
сентября 
2021 г.

14 г. Печора, ул. Школьная, д. 16 Капитальный ремонт кровли МКД. Капитальный ремонт 
Фасада.

не позднее 1 
сентября 
2021 г.

140



л л л л л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

Об утверждении проекта 
межевания территории

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 
ООО «Экозем изыскания»

«21» декабря 2020 г. № 1279
г. Печора, Республика Коми

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить ООО «Экозем изыскания» проект межевания территории по объекту: 
«Техническое перевооружение газопровода Кыртаель -  Печора» (газопровод-перемычка 
подачи газа на СГПЗ ПАО «Газпром» с КС-2 «Кыртаель»), расположенному: Республика 
Коми, муниципальный район «Печора», ГУ «Печорское лесничество» Канинское 
участковое лесничество кв. № 173, на землях лесного фонда, общей площадью 1,0982 га.

2. Настоящее постановление в течение семи дней со дня принятия направить главе 
ГП «Печора».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение семи дней со дня принятия такого решения и размещается на 
официальном сайте поселения.

И. о. главы муниципального района -
руководителя администрации В. А. Серов

141



л л л л л

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШОКТОМ

О внесении изменений в распоряжение 
главы муниципального района -  
руководителя администрации района от 
10.02.2009 г. № 42-р

Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Порядком 
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества муниципального образования муниципального района «Печора», свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденными постановлением администрации муниципального 
района «Печора» от 05 декабря 2019 г. № 1549,

1. Внести в распоряжение главы муниципального района -  руководителя 
администрации района от 10.02.2009 г. № 42-р «Об утверждении перечня муниципального 
имущества, находящегося в собственности муниципального района «Печора», свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства)» следующие изменения:

1.1. Таблицу приложения 1 к распоряжению дополнить пунктом 25 следующего 
содержания:

«07» декабря 2020 г. № 973 - р
г. Печора, Республика Коми

«
№
п/
п

Наименова
ние

имущества

Адрес
(местоположение)

Обща
я

площ
адь
(кв.
м)

Назначение/
разрешенное
использован

ие

Кадастровый номер Балансодер
жатель

25 Земельный
участок

РК, г. Печора, 
ул.
Лесокомбинатовская

400,0 Под
строительст 
во бани

11:12:1702008:723 Земельный
участок,
государстве
нная
собственно 
сть на 
который не 
разграниче 
на

«.

142



2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации муниципального района «Печора» в десятидневный срок с момента 
издания и опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации 
муниципального района «Печора» в течение двух месяцев с момента издания.

И. о. главы муниципального района -
руководителя администрации В.А. Серов

143



Для заметок

144


